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Editörden

veya bazı bölgelerde, elverişsiz coğrafi veya topog-
rafik koşullar nedeniyle çok az verimli ekilebilir alan 
vardır.

Bu durum karşısında geliştirilen “topraksız tarım” 
teknolojileri, yalnızca su tasarrufu yapma ve top-
raksız yetiştirme fırsatı sunmakla kalmaz, aynı za-
manda konut çatıları gibi kentsel alanları da tüketi-
cilere gıda üretimi için açma şansı da sunar. Pek çok 
topraksız tarım uygulama yöntemleri geliştirilmiş-
tir; hidroponik, akuaponik, aeroponik ve dikey tarım 
bunların en başta gelenleridir.

Topraksız tarımda; ürünlerin daha hızlı büyümesi, 
daha fazla verim, daha fazla rekolte elde edilir. Su 
kullanımı azalır, toprağın verimli olması önemini 
kaybettiği için her yerde yapılabilir. Topraksız tarım, 
geleneksel toprağa bağlı ziraata kıyasla neredeyse 
%90 daha az su kullanır. Ayrıca, kontrollü ortamlarda 
yetiştirildikleri için bitkilerin toprakta bulunan za-
rarlılardan korunması sağlanır ve bitkilerin yetişme-
sini belli bir sezona bağlı olmaktan çıkarır. Topraksız 
tarımda, bitkiye verilecek besin maddeleri, sulama 
suyunda uygun konsantrasyonda eritilerek, kontrollü 
olarak verilir. Bu sayede bitkiler sağlıklı büyür ve 
verimi artar. Pestisit gibi zararlı kimyasalların kulla-
nımının azalmış olması da topraksız tarımı hem bit-
ki, hem de çevre dostu bir yöntem olarak tanımlar. 
Sınırlı alanlarda, hatta apartman teraslarında bile 
yapılabilmesi, diğer avantajlarıyla bir araya geldiğin-
de, topraksız tarımı, sürdürülebilir tarım için umut 
veren bir seçenek haline getiriyor. İklim krizinin gıda 
güvenliğini tehdidi karşısında bu seçenek, giderek 
daha fazla seçilecek gibi görünüyor.

O’nsuz geçen 85 yılın ardından, bir 10 Kasım’da daha 
büyük bir özlem ve minnet ile Ata’mızı anıyoruz.

itkilerin toprakta yetiştiğini hepimiz biliyoruz. 
Toprak bitkilerin büyümesi için gerekli olan 
makro ve mikro besinleri içeriyor. Su toprak-

tan geçerken, bu besinleri de bitki köklerine taşıyor. 
Dünya nüfusunu beslemeye yetecek kadar besini 
toprakta yetiştirmenin çevresel bir bedeli var. Ge-
leneksel tarım uygulamaları çok fazla su kullanımı, 
ormansızlaşma, toprak erozyonu ve aşırı pestisit 
kullanımına neden olabiliyor. Verimli toprak ve te-
miz su gibi kaynaklar dünyanın birçok yerinde zaten 
kısıtlı. Buna ek olarak, ekilebilir arazinin geleneksel 
kullanımı giderek zorlaşıyor ve bu durum iklim de-
ğişikliğiyle daha da şiddetleniyor. Dünya nüfusunu 
besleyebilecek yeni yöntemler, bilim dünyasının ön-
celikle konuları arasında önemli bir yer tutuyor.

Biyolojik kapasite, gezegenimizin ekosistemlerinin 
yenilenme yeteneğini tanımlar. Teknoloji ve arazi 
yönetimindeki gelişmeler, BM istatistiklerine göre 
son 60 yılda küresel biyolojik kapasiteyi yaklaşık 
%28 artırdı. Bununla birlikte, BM istatistikleri top-
rak erozyonu, yeraltı sularının tükenmesi ve orman-
sızlaşma gibi kayıpları içermediğinden, bu tahminin 
olduğundan fazla iyimser olduğu düşünülebilir. Her 
halükarda bu %28’lik artış, toplam tüketimdeki ar-
tışa ayak uyduramadı. Yine BM istatistiklerine göre 
tahmin edilen “İnsanlığın Ekolojik Ayak İzi”, aynı 
dönemde yaklaşık %173 arttı ve şu anda gezegenin 
biyolojik kapasitesini %56 oranında aşıyor. Bu, şu 
anlama geliyor: Tüketim hacmimiz, dünya kaynak-
larının kendini yenileyebilmesinden 1,56 kat daha 
fazla. COVID-19, 2020'den bu yana her ne kadar tü-
ketim talebini neredeyse %10 azaltsa bile bu durum 
yapısal değişikliklerden kaynaklanmadığından, sür-
mesi pek olası değil. 

Toprak, her ne kadar bitkiler için en uygun büyüme 
ortamı olsa da, uygun olmayan toprak pH'ı, elverişsiz 
toprak yapısı, zayıf drenaj, erozyona bağlı bozulma, 
patojenik organizmaların varlığı gibi etkenler, bazen 
bitkilerin gelişiminde ciddi kısıtlamalar getirir. Ay-
rıca, açık alan tarımı gibi geleneksel üretim, tek-
nik ekipmanlar gibi önemli yatırımlar gerektirir ve 
hava durumuna sıkı sıkıya bağlıdır. Büyük şehirlerin 
yakınında mahsul yetiştirmek için alanlar sınırlıdır 

B

Topraksız tarım iklim krizi karşısında gıda güvenliğinin 
güvencesi olabilir mi?
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10. Küresel İklim Değişikliği Fotoğraf Yarışması’nın Kazanan İsimleri 
Açıklandı

İ
klimlendirme sektörünün öncüsü 
Alarko Carrier’ın düzenlediği 

10. Küresel İklim Değişikliği Fotoğraf 
Yarışması’nda ödül kazananlar belirlendi. 
Bu yıl yaklaşık 1000 başvurunun yapıldığı 
yarışmada, toplam 12 fotoğraf tutkunu 
ödül kazandı. 
Günümüzün en büyük sorunlarından biri 
olarak öne çıkan iklim değişikliğinin dün-
yamıza ve yaşadığımız çevreye etkisine 
dikkat çekmek isteyen Alarko Carrier’ın, 
bu yıl onuncusunu düzenlediği Küresel 
İklim Değişikliği Fotoğraf Yarışması’nın 
kazananları belli oldu. Başvuruların, Ins-
tagram ve Twitter üzerinden #AlarkoCar-
rierKüreselİklim2023 etiketi ile yapıldığı 
yarışmaya yaklaşık 1000 fotoğraf katıldı.
Yapılan değerlendirmenin ilk aşamasında, 
aralarında Gazeteci ve Fotoğrafçı Adem 
Meleke, Gezgin Foto Genel Yayın Yönet-
meni Nihan Özgen Meleke, Alarko Carrier 
Genel Müdür Yardımcısı Hırant Kalataş, 
Alarko Carrier Kurumsal İletişim Müdürü 
Hüdai Öztürk ve Alarko Carrier Pazarlama 
Direktörü Volkan Arslan’ın da yer aldığı 
ön eleme jürisi tarafından 50 fotoğraf 
seçildi. Ardından seçici kurulun oylarıyla 
12 fotoğraf kazanan olarak belirlendi. 

Kazananlar birbirinden özel 
ödüllerin sahipleri oldu
Kazanan 12 fotoğraf seçici kurulun bir 
araya gelerek, tüm fotoğrafları değerlen-
dirmesi sonucu belirlendi. Seçici kurulda; 
Gazeteci ve Fotoğrafçı Adem Meleke, 

Belgeselci ve Foto Muhabiri Coşkun Aral, 
Fotoğrafçı Dilan Bozyel, Milliyet Gazetesi 
Fotoğraf Editörü ve Foto Muhabiri Ercan 
Arslan, Fotoğrafçı Yazar Merih Akoğul, 
Alarko Carrier Yönetim Kurulu Başkanı Niv 
Garih ve Reklamcı Serdesin Ajans Başkanı 
Serhat Bayram yer aldı. Seçici kurulun 
değerlendirmesi sonucu dereceye giren 
ilk 12 fotoğrafın sahipleri Alarko Carrier 
tarafından birbirinden özel ödüller almaya 
hak kazandı.
Yarışmada birinci olan Mehmet Sümer, 
Iphone 14 cep telefonu ödülünü almaya 
hak kazandı. İkinci Betül Şimşek drone, 
üçüncü Yunus Yıldız ise fotoğraf makinası 
ödülünün sahibi oldu. Dördüncü Meh-
met Kıllınç, beşinci Seyit Konyalı ve altıncı 
Nurettin Boydak, gimbal ödüllerinin sahibi 
oldular. Yedinci Mürsel Çetin, sekizinci 
Esengül Alıcı, dokuzuncu Hikmet Tanir-

gan, onuncu Mustafa Kütük, onbirinci 
Veysi Şimşek, onikinci İsmail Serhat Şahin 
ise 3 bin TL değerinde hediye çeki kazandı. 
Ayrıca dereceye giren tüm kazananlara 12 
aylık Atlas Dergisi Aboneliği hediye edildi. 

İlk 12’e girmeye hak kazanan 
fotoğrafların sahipleri: 
1- Mehmet Sümer
2- Betül Şimşek
3- Yunus Yıldız
4- Mehmet Kıllınç
5- Seyit Konyalı
6- Nurettin Boydak
7- Mürsel Çetin
8- Esengül Alıcı
9- Hikmet Tanirgan
10- Mustafa Kütük
11- Veysi Şimşek
12- İsmail Serhat Şahin
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Form Şirketler Grubu, KOSGEB Yalın Dönüşüm Desteği Toplantısında 
Panelist Olarak Yer Aldı

Form ile Mitsubishi Heavy Industries Ortaklığının 5. Yılını Kutluyor

K

F

OSGEB Yalın Dönüşüm Desteği ve 
Model Fabrika Uygulamaları Bilgi-

lendirme Toplantısında yerini aldı.
Türkiye'de imalat sanayisinin yalın dönü-
şüm yoluyla verimlilik artışına katkı sağla-
ması amacıyla hayata geçirilen KOSGEB 
Yalın Dönüşüm Desteği toplantılarının 
İzmir ayağında Form Endüstri Tesisleri 
Sanayi A.Ş. tecrübe paylaşımında bulun-
mak üzere panelist firma olarak yer aldı.
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Stratejik 
Araştırmalar ve Verimlilik Genel Müdür-
lüğü ile KOSGEB iş birliği doğrultusunda 
"KOSGEB Yalın Dönüşüm Desteği" uygu-
lamaları hayata geçiriliyor. Uygulamalar 
hakkında bilgi vermek ve model fabri-
kalarda gerçekleştirilen yalın dönüşüm-
leri tanıtmak amacıyla 11 ilde "KOSGEB 
Yalın Dönüşüm Desteği ve Model Fabrika 
Uygulamaları Bilgilendirme Toplantıları" 
gerçekleştirildi. 

orm ile Mitsubishi Heavy Indust-
ries ortaklığından doğan Form MHI 

Klima Sistemleri, 5. yılını geride bırakı-
yor. Mitsubishi Heavy Industries Thermal 
Systems Genel Müdürü Nobuaki Suzuki, 
değerli ortaklığın üstün başarılarını tebrik 
etmek üzere Form üst düzey yöneticilerini 
makamında ziyaret etti.
Form MHI Klima Sistemleri, Form’un sek-
tör tecrübesi ve Japon devi Mitsubishi 
Heavy Industries’in teknolojik gücünden 
aldığı destekle 5 yıldır aynı özveri, ürün 
kalitesi ve satış sonrası hizmetleri ile enerji 
verimliliği yüksek çözümler sunuyor.
Mitsubishi Heavy Industries Thermal 
Systems Genel Müdürü Nobuaki Suzuki, 
2011 yılından bu yana süren iş birliği ve 
bu iş birliği sonucu kurulan ortaklık süre-
since üstün başarılara imza atan Form 
MHI Klima Sistemlerine tebriklerini sun-
mak üzere İstanbul’a geldi. Suzuki, gele-
cek dönemde de ortaklık çerçevesinde 
hedeflerine ulaşma noktasında çalışma-

İzmir bölgesinde gerçekleşen toplantı 
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, İzmir 
Ticaret Odası, Ege Bölgesi Sanayi Odası, 
İzmir Ekonomi Üniversitesi, KOSGEB ve 
İzmir Model Fabrika iş birliğiyle düzen-

larının hız kesmeden ilerleyeceğini belirtti. 
Form MHI Klima Sistemleri Genel Müdürü 
Zafer Sarı iş birliğini; “Mitsubishi Heavy 
Industries ile kurduğumuz değerli ortaklık 
çerçevesinde enerji tasarrufu ve kullanım 
konforunu ön planda tutarak otelden 
konutlara; hastanelerden alışveriş merkez-
lerine kadar pek çok farklı alanda sağladı-
ğımız iklimlendirme çözümlerinin 5. yılını 
başarılarla geride bırakmanın gururunu 
yaşıyoruz. İlerleyen dönemlerde gerçek-

lendi. Form Endüstri Tesisleri Sanayi 
A.Ş. Genel Müdürü Güray Korun, Genel 
Müdür Yardımcısı Serap Korun ve Kalite 
Yöneticisi Alper Şaşal’ın katılımıyla bir 
panel düzenlendi. Panelde İzmir Model 
Fabrikadan alınan hizmet sonucunda 
edinilen tecrübeler aktarıldı. 
2023 yılının Mayıs-Ağustos ayları ara-
sında İzmir Model Fabrikadan “öğren-
dönüş” hizmeti alan Form Endüstri Tesis-
leri Sanayi A.Ş. Genel Müdürü Güray 
Korun “Hurda sayımızın artış gösterip 
üretim sürecimizin verimini etkileyeceğini 
fark ettiğimiz noktada yalın üretim ve 
yönetim ile tanışarak dönüşüm için ilk 
adımı attık. Model Fabrika ile ilerledi-
ğimiz bu yolda İzmir Model Fabrika’nın 
uyguladığı yöntemlerle öğreniyor, 
dönüştürüyor ve sürdürülebilirliğe katkı 
sağlamak üzere neler yapılması gerekti-
ğini anlıyor ve uyguluyoruz” dedi.

leştireceğimiz projeler için oldukça heye-
canlıyız” sözleriyle değerlendirdi. 
Form MHI Klima Sistemleri; split klimalar, 
multi-split klimalar, profesyonel klima-
ların yanı sıra VRF sistemler, ısı pompa-
ları, havadan suya sıcak su üreticileri gibi 
ürünlerle farklı ihtiyaçlara sahip yapıların 
iklimlendirmesinde önemli role sahip. Bu 
çerçevede Antteras Nev, Ephesia Holiday 
Beach Club, Garanti BBVA gibi sayısız 
referans başarılarıyla adından söz ettiriyor.
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Alarko Carrier, Ar-Ge Yatırımında Türkiye’nin Sayılı Şirketleri 
Arasında Yer Aldı

A larko Carrier, Turkishtime tarafın-
dan yapılan “Ar-Ge 250, Türkiye’nin 

En Çok Ar-Ge Harcaması Yapan Şirket-
leri” başlıklı araştırmasında ilk 250 şirket 
arasında yerini aldı. 2022 yılında Ar-Ge 
alanına yaklaşık 30 milyon liralık kaynak 
ayıran şirket, 165’inci sıraya yerleşti.
Küreselleşen ekonominin yaşandığı büyük 
rekabet ortamı, Ar-Ge’yi hayatta ve 
ayakta kalmanın omurgası haline getirdi. 
Ar-Ge’ye yatırım yapan ülke ve şirketle-
rin aldığı verimin olağan üstü derecede 
yüksek olması Türkiye’deki şirketleri bir 
yandan Ar-Ge yatırımlarını artırmaya, öte 
yandan da daha verimli bir hale getirmeye 
zorluyor. Şirketlerin rekabet güçlerine ve 
kârlarına büyük katkılar yapan Ar-Ge yatı-
rımları umut verici bir biçimde Türkiye’de 
de her sene biraz daha artıyor. 
Ar-Ge yatırımlarına hız kesmeden devam 

ettiklerini belirten Alarko Carrier Genel 
Müdürü Cem Akan “Kurulduğumuz gün-
den bu yana iklimlendirme sektörünün 
öncü markası olarak, Türkiye ve dünya 
pazarının ihtiyaçlarına uygun, yüksek 
teknoloji ürünler geliştiriyoruz. Bu sene 
ciromuzun yaklaşık %2’sini Ar-Ge yatı-
rımlarına ayırdık. Ürünlerimizi sürekli 

geliştirmek amacıyla Ar-Ge tesislerimizde 
TÜBİTAK ve üniversiteler ile ortak çalışma-
lar, testler yapıyoruz. Ayrıca Carrier’dan 
yapılan teknoloji transferleri ile ürünle-
rimizde önemli geliştirmeler sağlıyoruz. 
2024 yılındaki yatırımlarımızı Ar-Ge ve 
inovasyon odaklı yapmayı hedefliyoruz” 
dedi.

Zühtüpaşa Mah. Bağdat Cad. No:22/6
34724 Kızıltoprak, Kadıköy - İstanbul
Tel: 0216 347 27 66
www.saventeknik.com

Isıtma ve Soğutma Çözümlerinde

30 Yıldır
GÜVENİLİR PARTNERİNİZ

• Kar Buz Eritme Sistemleri
• Elektrikli Akıllı Sistemleri
• Boru Donma Koruma Sistemleri
• Yalıtım Kaplama Sistemleri
• Hava Dağıtım-Kontrol Elemanları
• Elektrikli Panel Isıtıcılar
• Tesisat Yönlendirme Okları

https://k.com/
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Danfoss Türkiye, Şehirlerdeki Karbon Salımını Azaltmak için 
Uygulanması Gereken Yol Haritasını Ele Aldı

D anfoss Türkiye Sürücüler ve İklim-
lendirme Çözümleri iş kolu, şehir-

lerin yeşil enerjiye geçişini sağlamak 
amacıyla geliştirdiği çözümleri anlat-
mak üzere "Şehirleri Karbondan Arın-
dırma Yolculuğu" etkinliği gerçekleştirdi. 
Ankara’da düzenlenen ve büyük proje-
lerin yaratıcı tasarımcılarının da katıldığı 
etkinlikte, Danfoss Global ve Danfoss 
Türkiye faaliyetlerinin yanı sıra şehirlerin 
karbon salımını azaltmak için uygulan-
ması gereken yol haritası detaylıca ele 
alındı.
Danfoss Türkiye Sürücüler ve İklimlen-
dirme Çözümleri iş kolları; şehirlerin kar-
bondan arındırılmasını, düşük karbon 
ekonomisinin avantajlarını ve 1,5°C iklim 
hedefleri için gerekli olan karbon salım 
değerlerinin azaltılmasında alınabilecek 
aksiyonları "Şehirleri Karbondan Arın-
dırma Yolculuğu" etkinliğinde ele aldı. 
Ankara’da düzenlenen etkinliğe ticari 
binaların geliştirilmesine yönelik faaliyet 
gösteren inşaat firmaları, proje tasarım-
cıları, otomasyon sektör profesyonelleri, 
kamu ve özel-kamu ortaklığı bulunan 
yapı firmalarından oluşan 70 katılımcı 
ilgi gösterdi.
“Şehirlerimizin karbondan arındırılması 
gerektiğini ve yaşanabilir şehirler için 
geliştirdiğimiz ürün ve çözümlerimizi 
düzenlediğimiz etkinliklerle geniş kitle-
lere aktarıyoruz”
Etkinlikte Danfoss Global ve Danfoss Tür-
kiye organizasyonları, dünyamızı şekillen-
diren global trendler arasında yer alan 
iklim değişikliği, su ve gıda tedariki, 
elektrifikasyon, kentleşme ve dijitalleşme 
konseptleri hakkında bir sunum yapan 
Danfoss Türkiye İklimlendirme Çözüm-
leri Satış Direktörü Ayfer Altun, etkinliğe 
dair şunları söyledi: “Günümüzde dünya 
nüfusunun yarısından fazlasının şehir-
lerde yaşadığı biliniyor. Bu oranın 2050 
yılında neredeyse %70’e ulaşacağı tah-
min ediliyor. Bu kapsamda büyük ölçekli 
karbon salımının önüne geçmek ve iklim 
hedeflerine ulaşabilmek amacıyla deği-

şimin ilk etapta şehirlerden başlaması 
gerekiyor. Danfoss olarak karbon salımı-
nın azaltılmasına inovatif çözümlerimizle 
katkı sunuyoruz. Ayrıca şehirlerimizin 
daha sürdürülebilir ve yaşanabilir olması 
gerektiğini, düzenlediğimiz etkinliklerle 
geniş kitlelere aktarıyoruz. Bu etkinli-
ğimizde ise şehirlerimizin yeşil enerjiye 
geçişini sağlamak amacıyla geliştirdiği-
miz çözümleri, büyük projelerin yaratıcı 
tasarımcılarına sunma fırsatını yakaladık. 
Dünyamızı şekillendiren mega trendleri, 
şehirlerde kullanılan ısıtma ve soğutma 
sistemlerinin karbondan arındırılmasını, 
ticari binalara yönelik geliştirilen iklimlen-
dirme ve elektrik motor kontrol çözüm-
lerini, dijitalleşmeyi ve enerji verimliliği 

yüksek yapıları nasıl oluşturacağımızı 
ele aldık. Sunduğumuz yol haritasının; 
şehir sakinlerinin yaşam standartlarını 
artıracağına ve şehirlerin olumsuzluklar 
karşısında daha dirençli hale geleceğine 
inanıyoruz.”
Etkinlik kapsamında ayrıca Danfoss 
Türkiye İklimlendirme Çözümleri Ticari 
Binalar Kıdemli Satış Müdürü Serkan 
Yavuz, Danfoss Balanslama ve Kontrol 
Çözümleri Başkanı Dr. Miha Bobič, Dan-
foss Türkiye İklimlendirme Çözümleri 
İş Geliştirme Müdürü Orhan Taşdemir, 
Danfoss Türkiye İklimlendirme Çözümleri 
Teknik Satış Mühendisi Bilge Kırmacı, 
Danfoss Drives Türkiye Satış Mühendisi 
Barış Aydoğan, Danfoss Türkiye İklimlen-
dirme Çözümleri Ticari Binalar Retrofit 
(Güçlendirme) Projeleri’nden Sorumlu 
Makine Mühendisi İdris Uçardağ ve Dan-
foss Global Sektörel Entegrasyon Birimi, 
İş Geliştirme Müdürü Sinem Gündoğdu 
Kalkın, gerçekleştirdikleri sunumlarda 
ticari binalarda enerji verimliliği elde 
etmek için yapılarda uygulanabilecek 
çözümleri, Danfoss’un sağladığı son tek-
nolojileri ve global çapta hayata geçirilen 
projeleri değerlendirdi.
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BAE Ankara Büyükelçiliği BeforeCOP Türkiye Zirvesi’ni Düzenledi

B
AE Ankara Büyükelçisi Saeed Thani 
Hareb Al Dhaheri İstanbul’da 

düzenlenen BeforeCOP28 Zirvesi’nde yap-
tığı konuşmada: “Küresel iklim değişikliği-
nin büyüklüğü ve başta güney yarımküre 
olmak üzere tüm dünyadaki topluluklar 
üzerindeki etkileri küresel bir yaklaşım 
benimsenmeden çözüme kavuşturula-
maz” dedi.
30 Kasım-12 Aralık 2023 tarihleri ara-
sında Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği 
Konferansı COP28’de gündeme gelecek 
çevrenin korunması ve iklim değişikliği 
riskinin azaltılmasına konularına yönelik 
ortak çabalar ile ilgili olarak Birleşik Arap 
Emirlikleri Ankara Büyükelçisi Saeed Thani 
Hareb Al Dhaheri tarafından “BeforeCOP 
Türkiye Zirvesi” gerçekleştirildi. 
Cumhurbaşkanı Danışmanı ve Sıfır Atık 
Projesi Koordinatörü Sümeyra Merve 
Kılınç, BAE Dışişleri Bakanı Türkiye Özel 
Temsilcisi Sultan Bin Saeed Al Mansoori, 
İstanbul Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi 
Türkmen, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan-
lığı Dış İlişkiler Genel Müdürü Dr. Öztürk 
Selvitop, Tarım ve Orman Bakan Yardım-
cısı Ebubekir Gizligider, Çevre Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı Fatma 
Varank’ın da aralarında bulunduğu BAE 
ve Türk siyasetçi, sivil toplum kuruluşu 
temsilcisi, sanatçı ve iş insanının katıldığı 
toplantı Istanbul, Emaar Address Otel’de 
düzenlendi. 
Toplantının açılış konuşmasını yapan BAE 
Ankara Büyükelçisi Saeed Thani Hareb 
Al Dhaheri bu konferansı, iklim değişik-
liğinin etkilerini ortadan kaldıracak küre-
sel çabaları hızlandırmak ve toplumun 
çözümleri anlamasını ve çözüm odaklı 

olmasını sağlayarak Paris İklim Konferansı 
COP21'in ilk küresel değerlendirmesine 
hazırlık yapmak için bir fırsat olarak gör-
düklerini söyledi. 
Büyükelçi Saeed Thani Hareb Al Dhaheri, 
“Birleşik Arap Emirlikleri Hükümeti geçti-
ğimiz Temmuz ayında, enerji dönüşümü, 
iklim finansmanının değişimi, yaşam ve 
geçim kaynaklarına odaklanma ve COP 
sürecinin tam kapsayıcılığı konularında 
hızlıca eyleme geçilecek iklim değişikliği 
konferansı çerçevesinde dört ayaklı bir 
strateji açıkladı. Küresel iklim değişikliği-
nin büyüklüğü ve başta güney yarımküre 
olmak üzere tüm dünyadaki topluluklar 
üzerindeki etkileri küresel bir yaklaşım 
benimsenmeden çözüme kavuşturu-
lamaz. Adil iklim eylem planına işlerlik 
kazandırmak üzere COP28 Konferansı'nda 
tüm görüşler ve aktörler masada olacak. 
Adil iklim eylem planı gençlerin seslerine 
kulak kabartılmasını, karar verme süreç-
lerine katılımlarını ve onlara erişim imkanı 
tanınmasını teşvik ediyor. Bu bağlamda, 
COP28 Dönem Başkanlığı, Uluslararası 
Gençlik İklim Temsilci Programı'nın 100 

genç temsilciden oluşan ilk grubunu belir-
ledi. Bu gençler dünyanın en az gelişmiş 
ülkelerini, gelişmekte olan küçük ada dev-
letlerini, yerli halkları ve azınlık grupları 
temsil ediyorlar. 
Söz konusu bu alanlarda Birleşik Arap 
Emirlikleri'yle ortak bir vizyonu paylaş-
ması nedeniyle özellikle dost Türkiye 
Cumhuriyeti'nin COP28 Konferansı'na 
aktif katılımını oldukça önemsiyoruz. 
Sayın Emine Erdoğan Hanımefendi'nin, 
çevresel çabaların geliştirilmesine şüphe-
siz önemli katkılarda bulunan "Sıfır Atık 
Projesi" başta olmak üzere, bu bağlamda 
öncülük ettikleri girişimleri takdir ediyo-
ruz. Öte yandan, birkaç gün önce Sayın 
Emine Erdoğan Hanımefendi'nin katıl-
dıkları, burada, İstanbul'da sürdürülebilir 
olan her şeyi teşvik etmek ve çevremizin 
tüm bileşenleriyle korunmasına katkıda 
bulunmak amacıyla "Herkes için sürdü-
rülebilir kentsel geleceğin finansmanı" 
temasıyla düzenlenen basın toplantısına 
da değinmeden geçmek istemiyorum” 
dedi. 
Büyükelçi Saeed Thani Hareb Al Dhaheri, 
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Baumeet 2023 - 2024 Zirvesi İnşaat ve Yalıtım Sektörlerini Bir Araya 
Getirecek

A
vrupa’nın mantolama devi Baumit, 
köklü bir şirket olarak tecrübelerini 

inşaat ve ısı yalıtımı endüstrisinde değer 
zincirini oluşturan tüm paydaşlara yayabil-
mek hedefiyle bayilerini ve sektör temsil-
cilerini Baumeet 2023 - 2024 Zirvesi’nde 
bir araya getirecek. Zengin programıyla 
sektörde benzerine nadir rastlanan bir 
buluşmaya ev sahipliği yapmaya hazırla-
nan Baumeet 2023 - 2024 Zirvesi, 15-17 
Aralık 2023 tarihlerinde Nirvana Cosmo-
politan Hotel Antalya’da gerçekleşecek. 
Baumit Türkiye’nin sektör tarafından her 
yıl heyecanla beklenen bu organizasyonu 
bu sene yenilenen konsepti ve ismiyle şir-
ketin inovatif ürün lansmanlarının yanı 
sıra alanında uzman isimlerin yapacağı 
sunumlar, konuşmalar ve ilgi çekici etkin-
liklere sahne olacak. 
Yapı malzemeleri sektöründe inovasyona 
verdiği önem, güven ve kalite değerleri ile 
global liderler arasında yer alan Baumit, 
bu sene ilk kez Baumeet 2023 - 2024 
Zirvesi ismiyle gerçekleştireceği etkinlikle 
iş dünyasının önde gelen temsilcilerini ve 
bayilerini buluşturacak. Baumit Türkiye 
gerek konsepti gerek nitelikli içerikleriyle 
sektörde çok farklı bir noktada konumla-
nan zirvede; hem şirketin hem de inşaat ve 
yalıtım sektörünün 2023 yılını değerlen-
dirirken aynı zamanda 2024 vizyonunu, 
hedeflerini, gelecek dönem öngörülerini, 
trendleri ve inovatif çözümlerini iş ortak-
larıyla paylaşacak. Zirvenin bilgilendirirken 
aynı zamanda eğlendiren ve Türk yapı 
sektörünü ezber bozan yeni ürün ve kav-
ramlarla tanıştıracak renkli bir serüven 
olacağını vurgulayan Baumit Türkiye Satış 

ve Pazarlama Direktörü Erdil Dinçer; bu 
yıl katılımcıları çok özel bir programın 
beklediğini belirtti.

“Bayilerimizin de içinde 
bulunduğu güçlü bir ekosistem 
yaratıyoruz” 
Baumit Türkiye olarak geleceğe yönelik 
fikirleriyle hiç ara vermeden ilerlerken bu 
büyümede payı olan bayilerinin katkılarını 
çok önemsediklerini vurgulayan Erdil Din-
çer, “Yalnızca inovatif çözümlerle değil sek-
törün gelişimine değer katan girişimlerle 
de fark yaratmak istiyoruz. Bu noktada yıl 
içinde her zaman açık iletişim kanalları ile 
etkileşimimizi koruyor; eğitimler, buluş-
malar, sohbetler ve festivaller aracılığıyla 
bir araya geliyoruz. Aramızdaki bu güçlü 
sinerjinin ve şirket kültürümüzün tüm bile-
şenlerimizle benimsenmesinin temel sebe-
binin de güvenle oluşturduğumuz güçlü 

bağlar olduğunu düşünüyoruz. Yılda bir 
kez yaptığımız gelenekselleşen zirvelerimiz 
de bu vizyonun bir parçasını oluşturuyor. 
Biz bayilerimizle buluşmalarımızı farklı 
bir perspektifte değerlendiriyor ve bunun 
hakkını verecek çalışmalara imza atıyoruz. 
Zirvede üst düzey yöneticilerimizin sunum 
ve konuşmalar yaptığı tek taraflı bir ileti-
şimden ziyade sektörün uzman isimleri-
nin de yer aldığı, tüm iş ortaklarımızın da 
içinde bulunduğu güçlü bir ekosistem yara-
tıyoruz. Bunun için de bu yıl yapacağımız 
buluşmamızı Baumeet 2023 – 2024 Zirvesi 
olarak adlandırdık. Gelen her misafirimize 
değer katacak, sinerjimizi ve birlikteliği-
mizi büyütecek bu zirvenin arka planında 
çok fazla emek var. Tüm şirketin benliğini 
ortaya koyduğu bir aile işi olacak. Dolayı-
sıyla zirvemize katılan her paydaşımıza iki 
günlük harika bir deneyim yaşatacağımıza 
inanıyoruz” şeklinde konuştu.

konuşmasını sıra dışı küresel etkinliğe 
katılmak üzere herkesi BAE'ye davet ede-
rek bitirdi.
Toplantıda bir konuşma yapan Cumhur-
başkanı Danışmanı ve Sıfır Atık Projesi 
Koordinatörü Sümeyra Merve Kılınç, 
“2019'da Sıfır Atık Yönetimi Sistemi Sayın 
Emine Erdoğan himayesinde yürürlüğe 

konuldu. Bu sayede 103 bin 600 kurum 
Sıfır Atık Sertifikası aldı. Sayın Emine 
Erdoğan'ın himayesindeki Sıfır Atık Projesi 
432 milyon ağacı yok olmaktan kurtara-
rak, ekonomimize 3,5 milyar dolarlık katkı 
sağladı. Hedefimiz 2060'a kadar tüm bu 
atıklardan kurtulabilmek” dedi.
Toplantıda BAE Dışişleri Bakanı Türkiye 

Özel Temsilcisi H.E. Sultan Bin Saeed El 
Mansoori, Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi 
Türkmen, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan-
lığı Dış İlişkiler Genel Müdürü Dr. Öztürk 
Selvitop, Tarım ve Orman Bakan Yardım-
cısı Ebubekir Gizligider, Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı Fatma 
Varank da birer konuşma yaptılar.



Haberler

14 TERMODİNAMİK • KASIM 2023

Kariyer.net İnsana Saygı Ödülleri’nde aday-
lara gösterdiği tutum üzerinden değerlen-
dirilen işverenler, temelde 3 kriteri karşı-
layarak ödülü kazanabiliyor. Kendilerine 
iş başvurusunda bulunan adaylara yakla-

Yaman fuarın ilk günü İSİB Standını ve 
katılımcı firmaların stantlarını ziyaret ede-
rek katılımcılarla ülke ekonomisi, ticaret 
ve iş kuralları hakkında bilgi alışverişinde 
bulundu. Fuarın 2. günü yapılan DEİK 
organizasyonunda ise Türkiye Cumhuri-
yeti Bakü Büyükelçisi Dr. Cahit Bağcı’nın 
katılımlarıyla “Modern İnşaat Teknolojileri 
Alanında Türkiye - Azerbaycan İş Birliği 
Semineri” gerçekleştirildi. Program kap-
samında İSİB ve İklimlendirme Sektörü ile 
ilgili olarak İSİB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Şanal bir sunum gerçekleştirdi. 

şımları, veriler üzerinden değerlendiriliyor. 
Adaya birebir geri dönüş yapılması, aday-
lara işe alım sürecindeki durumlarıyla ilgili 
bilgi verilmesi ve yoğun işe alım yapılması 
gibi kriterler dikkate alınıyor.

Azerbaycan’da yapılan Aquatherm Bakü 
fuarına gerçekleştirilen Milli Katılım orga-
nizasyonunun başarı ile geçtiğini ifade 
eden İSİB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Şanal, ihracatçılarımız için bir pazarlama 
ve iletişim köprüsü olmaya devam ettik-
lerini belirterek şunları söyledi: “İSİB ola-
rak sektörümüzün gelişimini ve ihracatını 
artırmak adına var gücümüzle çalışıyoruz. 
Kardeş ülkemiz Azerbaycan’ın yeri, her 
Türk firmasında olduğu gibi bizde de ayrı 
konumda. Hem fuarda gösterdiğimiz etkili 
iletişim ve görünürlük, hem de Milli Katılım 
organizasyonu ile ihracatçımıza verdiğimiz 
destek ile Azerbaycan’da var olan ihracat 
hacmimizi daha da yukarı çıkaracağız.”

GF Hakan Plastik 2025 Stratejisindeki İnsana Yatırım Hedefinin 
Başarısını Belgelendirdi

İSİB, Aquatherm Bakü Fuarına Milli Katılım Organizasyonu Düzenledi

G

T

F Hakan Plastik, 2025 stratejisindeki 
İnsana Yatırım hedefinin başarısını 

belgelendirdi. İnsan Kaynağı’na göstermiş 
olduğu önemi Kariyer.Net’in bu yıl 22.sini 
düzenlediği İnsana Saygı Ödülü’nü alarak 
bir kez daha gösterdi.
İnsan Kaynakları alanında önde gelen ödül-
lerden olan Kariyer.net’in “İnsana Saygı 
Ödülleri“ geçtiğimiz günlerde sahiple-
rini buldu. GF Hakan Plastik, iş başvuru-
sunda bulunan adaylara 24 saat içinde 
%99 bireysel dönüşle iletişimde kalması 
kriteri ile 2022 yılı dönemi için İnsana 
Saygı Ödülü’nü aldı. Ödülü Aysan Bengü 
Tuna'nın direktörlüğündeki GF Hakan Plas-
tik İnsan Kaynakları Departmanı ekibinden 
Simge Vardar, Rahmi Karagöz ve Tuncay 
Erikli teslim aldılar.

ürk İklimlendirme Sektörünün küresel 
iş ortağı İklimlendirme Sanayi İhra-

catçıları Birliği (İSİB), Azerbaycan’da 19-21 
Ekim’de yapılan Aquatherm Bakü fuarına 
Milli Katılım organizasyonu düzenledi.
Azerbaycan ve Kafkasya’nın en büyük 
sektörel fuarı olan Aquatherm Bakü Milli 
Katılım organizasyonuna İSİB üyesi 10 Türk 
firması iştirak etti. Ayrıca 9 Türk firması da 
fuara bireysel olarak katıldı. İSİB standı 
Türkiye’den katılımcıların aktif olarak kul-
landığı görüşmelerini ve toplantılarını ger-
çekleştirdiği bir yer olarak faaliyet gösterdi. 
Azerbaycan’daki organizasyona İSİB’i temsi-
len Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Şanal 
ile Yönetim Kurulu Üyesi Ali Aktaş katıldı.
Isıtma sistemleri (kazan, brülör, kombi, 
radyatör ve ekipmanları), Tesisat sistem-
leri (vana, pompa, plastik borular, fittings, 
musluklar), Havalandırma ve Klima Sistem-
leri, Havuz sistemleri gibi yeni ürünlerin 
sergilendiği fuarda ayrıca binlerce iş insanı 
ve uzman arasında profesyonel görüşmeler 
gerçekleştirildi.
Türkiye Cumhuriyeti Bakü Ticaret Müşa-
virleri Yakup Sefer, Ahmet Erdal ve Murat 

https://kariyer.net/
https://kariyer.net/
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gazı emisyonlarının azaltılması açısından 
kritik öneme sahip olan bina sektörünün 
elektrifikasyonunu ve dijitalleşmesini des-
tekliyor. Buna bağlı istihdam tahminleri 
ise 2050 küresel net sıfır hedefleriyle 
uyumlu olarak, binaların %100 yenilen-
mesi için öngörülen bir zaman çizelgesi 
doğrultusunda hazırlandı.
Schneider Electric İklim ve Enerji Dönü-
şümü Araştırmaları Kıdemli Başkan Yar-
dımcısı ve SRI Yöneticisi Vincent Petit; 
“Modern teknolojiler sayesinde binaları 
hızla net sıfıra dönüştürmek mümkün ve 
bu, sadece çevresel değil sosyoekonomik 
faydaları da beraberinde getiriyor. Tek-
noloji odaklı bu dönüşümün şimdiye dek 
pek konuşulmayan istihdama etkisini bu 
araştırma ile ele alıyoruz. Böylece sürdürü-
lebilirlik odaklı dönüşümün çok katmanlı 
faydalarını görünür kılıyoruz” dedi.
Araştırmadan öne çıkan bulgular ise şu 
şekilde:
• İş yaratma potansiyeli hem bölgeye hem 

de bina türlerine göre incelendi. Buna 
göre, konut binaları için bina başına 
yaklaşık 0,05 iş yaratılabilir. Ticari bina-
lar için bu rakam 0,3 ile 4,7 arasında 
değişiyor. Birleştirilmiş konut ve ticari 
bina sayısı göz önüne alındığında, bu 
dönüşümün yeni iş yaratma potansiyeli 
milyonları aşıyor. 

• Avrupa’da ülke bazında bu potansiyel 
incelendiğinde; Fransa’da 295.000, 
Almanya’da 257.000 İtalya’da 
252.000, İngiltere’de 247.000, 

İspanya’da 212.000 ve Hollanda’da 
66.000 istihdam yaratılacağı öngörü-
lüyor. 

• Amerika Birleşik Devletleri'nin çeşitli 
bölgelerinde önemli ölçüde istihdam 
yaratılması beklenirken, özellikle Güney 
ve Güneydoğu bölgelerinde 319.000 
yeni iş olanağı ile önemli bir büyüme 
tahmin ediliyor. 

• En büyük istihdam yaratma potansiyeli, 
güneş enerjisi potansiyeli yüksek olan 
bölgelerde ve bina türlerinde büyük 
binalar için ısı pompalarının ve batarya 
depolamanın kurulumundan kaynakla-
nıyor. 

• Isı pompaları, solar PV ve bataryalar 
için en büyük istihdam payı inşaat ve 
kurulumdan geliyor. 

• Araştırma aynı zamanda, Schneider 
Electric’in bu düşük karbonlu çözüm-
leri uygularken %60'ın üzerinde ve 
mevcut ofis binalarında dijital bina ve 
güç yönetimi çözümlerini uygularken 
%70'e kadar karbon emisyonu azaltımı 
sağlanabileceğini gösteren iki yeni bul-
gusunu destekliyor. 

Schneider Electric ve Boston University 
iş birliğinde gerçekleştirilen araştırma, 
bina dönüşüm süreçlerinin çok katmanlı 
etkilerini gözler önüne sererek kurumlar 
ve hükümetlerin bu alandaki yatırımları 
için önemli bir kaynak rolü oynuyor. Net 
sıfır binalara geçişin istihdama sunacağı 
katkının anlaşılması, yeşil enerjiye geçişi 
de destekliyor ve teşvik ediyor.

Net Sıfır Hedefindeki Dönüşüm Süreci 2 Milyondan Fazla İstihdamın 
Kapılarını Aralayacak

B oston University Küresel Sürdü-
rülebilirlik Enstitüsü ve Schneider 

Electric Sürdürülebilirlik Araştırma Ensti-
tüsü yeni bir araştırmayla binalarda düşük 
karbonlu teknolojilerin kullanılmasından 
kaynaklanan yeşil istihdam fırsatlarına 
odaklanıyor.
Araştırmaya göre, binaların net sıfır hedefi 
doğrultusunda dönüşümü sürecinde 2 
milyondan fazla iş yaratılacağı ve 141 
milyondan fazla iş yılına ihtiyaç olacağı 
öngörülüyor. 
Enerji yönetimi ve otomasyonun dijital 
dönüşümüne liderlik eden Schneider 
Electric ve uluslararası çapta öncü eğitim 
kurumu Boston University binalarda temiz 
enerji teknolojilerinin benimsenmesinin 
istihdama etkilerini araştıran yeni bir rapor 
yayınladı. Boston University Küresel Sür-
dürülebilirlik Enstitüsü (IGS) ve Schneider 
Electric Sürdürülebilirlik Araştırma Ensti-
tüsü (SRI) tarafından gerçekleştirilen bu 
araştırmaya göre, binaların yeni teknolo-
jilerle sürdürülebilirlik odaklı dönüşümü, 
Avrupa ve Amerika Birleşik Devletleri'nde 
2 milyondan fazla yeni iş fırsatı yaratma 
potansiyeli taşıyor. Net sıfır binalara giden 
yolculuğun 141 milyondan fazla iş yılı 
yaratması bekleniyor.
“Yeşil Bir Gelecek İnşa Etme: Düşük 
Karbonlu Binalarda Elektrik, Isıtma ve 
Depolamanın İş Yaratma Potansiyelinin 
İncelenmesi” başlıklı araştırma makalesi, 
düşük karbonlu yeni nesil binaların iş 
yaratma potansiyelini bu denli ayrıntılı 
bir düzeyde ele alan ilk çalışma. Mikro 
ölçekli bir bakış açısıyla araştırma, Kuzey 
Amerika, Avrupa ve Asya bölgelerindeki 
konut, hastane, otel, ofis, satış ve eğitim 
alanlarını kapsayan düşük karbonlu bina 
modelleri için küresel istihdam sonuç-
larını inceliyor. Veriler, özellikle tüketici 
tarafından üretilen yenilenebilir enerji 
kaynakları için çatı üstü güneş panelleri, 
ısı pompaları ve enerji depolama pillerinin 
kullanımına ilişkin potansiyele odaklanı-
yor. Bugün kolayca erişilebilen bu düşük 
karbonlu teknolojiler, küresel ölçekte sera 
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Liseleri ile sanayinin işbirliğinin güçlenme-
sini hedefliyor. MEİP, ayrıca Kaynakçılık 
Mükemmeliyet Merkezleri kuruyor.
İSO 51.Komite 5 asıl ve 5 yedek üyeden 
oluşuyor. Başkanlığını yürüttüğüm Komi-
tede Başkan Yardımcılığı görevinde Ven-
tas A.Ş.’den Hakan Çelikel, Komite üyeleri 
görevlerinde Vatbuz A.Ş.’den Cem Savcı, 
S&P AFS A.Ş.’den Dr. Mehmet Zahid Poy-
raz ve Refkar Ltd.Şti.’nden Şant Özbülbül 
var. Yedek Üyelerimiz ise Friterm A.Ş.’den 
Naci Şahin, Ulpatek A.Ş.’den Ganim Doku-
yucu, Pitsan Ltd. Şti.’nden Beray Aytek, 
HTK Ltd.Şti.’nden Eyüp Yavuz ve Bahçıvan 
A.Ş.’den Mehmet Yaşar Bahçıvan.”
Ahmet Hayri Gökşin’in konuşmasının 

Yardımcısı Arel Arsoy şunları söyledi: 
“HVACR sektöründe Avrupa'nın önde 
gelen derneği Eurovent'in Sorumlu Üyesi 
olmaktan onur duyuyoruz. Bu üyelik, 
30 yılı aşkın deneyim ve bilgi birikimiyle 
Avrupa norm ve mevzuatlarını takip eden 

ardından; Profesyonel Bireysel ve Yöne-
tici Koçu, Eğitmen Aysel Eker, “O Lider, 
Ben Değilim de Kim?” başlığını taşıyan 
bir sunum gerçekleştirdi. Aysel Eker sunu-
munda, çocuklarda da, yetişkinlerde de 
yüksek potansiyele sahip olduklarına 
inanmaları, yöneticilerinin, eğitimcilerinin 
inandırılmaları halinde bir süre sonra yete-
neklerinde artış görülebileceğine dikkat 
çekti, “Kendi hayatımın lideri nasıl olu-
rum?” sorusuna odaklanmanın önemini 
vurguladı.
Toplantının son bölümünde sektörel 
sorunlar ve gündem konusunda sorular 
yanıtlandı, katılımcılar görüş alış verişinde 
bulundu.

bir şirket olan İmbat'ın globalleşme yol-
culuğunun temel kilometre taşı oldu. 
Yeşil bir gelecek yaratmak için sektördeki 
diğer oyuncularla birlikte yüksek verimli, 
yenilikçi ve çevre dostu çözümler sunmak 
artık daha kolay olacak.”

İSO İklimlendirme Ekipmanları Sanayi Komitesi Toplantısı Yapıldı

İmbat Eurovent'in En Yeni Üyesi Oldu

İ

T

stanbul Sanayi Odası 18 Ekim 
2023 Çarşamba günü “İklimlen-

dirme Ekipmanları Sanayi Sektör Toplan-
tısı” yapıldı. Cemile Sultan Korusu Koru 
Restoran’da yapılan toplantı 18.30’da 
karşılama kokteyli ile başladı. İSO’nun 
55 Meslek Komitesi arasında yer alan ve 
51. Komite olan İklimlendirme Ekipman-
ları Sanayi Komitesi Başkanı Ahmet Hayri 
Gökşin, yaptığı açılış konuşmasına İstanbul 
Sanayi Odası’nın tarihçesini özetleyerek şu 
bilgileri verdi: “İSO üyeleri tarafından faktör 
maliyetiyle yaratılan katma değerin Türkiye 
sanayi sektörü katma değeri içindeki payı 
yüzde 35,9’dur. İSO üyeleri Türkiye sanayi 
sektörü üretiminin yüzde 32,7’sini ger-
çekleştirmektedir. İSO üyesi kuruluşlarda 
istihdam edilenlerin Türkiye sanayi sektörü 
istihdamı içindeki payı yüzde 29’dur. İstih-
dam büyüklüklerine göre İSO üyelerinin 
yüzde 78,8’i küçük ölçekli (çalışan sayısı 
50’den az), yüzde 18,8’i orta ölçekli (çalı-
şan sayısı 50 ile 249 arası) işletmelerden 
oluşurken, yüzde 2,5’i ise büyük ölçekli 
(çalışan sayısı 250 ve üzeri) işletme niteli-
ğindedir. Halihazırda İSO çatısı altında 25 
proje yürütülmektedir. Bu projeler arasında 
bizler için de büyük önem taşıyan Mesleki 
Eğitim İşbirliği Projesi (MEİP) kapsamında 
teknik eleman eksikliğini gidermeyi, Meslek 

ürkiye'nin önde gelen çatı tipi 
ünite, su soğutma grupları ve has-

sas kontrollü klima üreticilerinden biri 
olan İMBAT'ın, geçtiğimiz günlerde yapı-
lan Yönetim Kurulu toplantısında Euro-
vent ailesine katılması resmen onaylandı.
İmbat, 1991 yılından bu yana çatı tipi 
üniteler, soğuk hava depoları, klimalar 
ve su soğutma grupları gibi enerji verimli 
ürünler üreterek iklimlendirme ve gıda 
soğutma alanlarında çözümler geliş-
tirmede Türkiye'nin pazar liderlerinden 
biridir. Genel merkezi İzmir’de bulunan 
İmbat, ihracat ağıyla 50'den fazla ülkede 
faaliyet gösteriyor. Üyeliğin onaylan-
masının ardından İmbat Genel Müdür 
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Daikin Üretim Süreçlerinde Tasarrufu Odağına Alıyor

A
vrupa'da 50. yılını kutlayan ve 
Japonya'da 100. yılını kutlayacak 

olan iklimlendirme sektörünün öncü 
markası Daikin, 31 Ekim Dünya Tasar-
ruf Günü’nde enerji tasarrufunun öne-
mine dikkat çeken bir açıklama yayınladı. 
“Türkiye’nin enerjisinin yüzde 70’i ithal, 
bu nedenle enerjimizi tasarruflu kullan-
malıyız” uyarısı yapan Daikin Türkiye 
CEO’su Hasan Önder, Daikin’in kurumsal 
olarak elini taşın altına koyduğunu ve üre-
tim süreçlerinde tasarrufu odağına aldı-
ğını belirtti. Önder, 2023 sonuna kadar 
Sakarya-Hendek Üretim Tesisleri'nde kulla-
nılan enerjinin yüzde 90’ının Güneş Ener-
jisi Santrali (GES) projesinden karşılanmış 
olacağını söyledi.
31 Ekim Dünya Tasarruf Günü’ne özel bir 
açıklama yayınlayan Daikin, dünyadaki 
enerji kaynaklarının azaldığı bir dönemde; 
enerji tasarrufu konusunda devletlere, 
kurumlara ve bireylere önemli görevler 
düştüğüne dikkat çekti. Daikin Türkiye 
CEO’su Hasan Önder tarafından yapı-
lan açıklamada, iklimlendirmede enerji 
verimliliğini odağına alan cihazların tercih 
edilmesinin tüketici faturalarına ve ülkenin 
ekonomik kalkınmasına olumlu yansıya-
cağı ifade edildi. 

“Enerjimizin Yüzde 70’i İthal, 
Dikkatli Kullanmalıyız”
Türkiye’nin enerjisinin yüzde 70’inin ithal 
edildiğini ve bu oranla enerjinin ülkenin 
en büyük ithal girdilerinden biri olduğunu 
hatırlatan Önder, Ukrayna-Rusya arasın-
daki savaş ve iklim değişikliği nedeniyle 
enerji kaynaklarına ulaşımın daha da zor-
laştığına dikkat çekti ve “Gereksiz enerji 
tüketiminin engellenmesi için bireyler ve 
devletler tarafından alınabilecek pek çok 
önlem var. Daha tasarruflu yeni tekno-
lojik ürünlere öncelik vermek, yalıtım ve 
iklimlendirme sistemlerinde iyileştirmeler 
yapmak cari açığın azaltılmasında önemli 
yer tutacaktır.” ifadelerini kullandı. 
Tüketicinin, enerjinin verimli kullanılması 
bilincini kendisinde ve ailesinde gelişti-
rerek hem ev ekonomisine hem de çev-

reye katkıda bulunulabileceğini belirten 
Daikin Türkiye CEO’su Önder “Binalarda 
kullanılan enerjinin yaklaşık yüzde 80’i 
ısınma ve soğutma amaçlı harcanıyor. 
Bu oranı düşürmek için evlerde ısı yalıtımı 
yaptırmak ve enerji tasarrufu sağlayan tek-
nolojileri kullanmak büyük önem taşıyor. 
A enerji sınıfı ya da akıllı teknolojiler ile 
üretilen, düşük karbon emisyonu sunan 
son teknoloji ürünleri tercih etmek hem 
tüketicinin cebini hem de çevreyi koru-
yor.” dedi. 

“Daikin Enerji Tasarrufunda da 
Öncü”
“Üretim süreçlerimizde enerji tasarrufu 
için biz de kurumsal olarak elimizi taşın 

altına koyuyoruz. Tüketicilerimize de, şir-
ket olarak üzerimize düşeni yapmış olma-
nın güveni ile çağrıda bulunuyoruz.” diyen 
Hasan Önder, Avrupa Birliği ile eş zamanlı 
olarak sezonsal verimlilik kriterlerini gün-
demlerine aldıklarını ve bu kriterlere 
uygun klimaları Türkiye’de satışa sunan 
ilk marka olduklarını hatırlattı. “26 Aralık 
2018 tarihinden itibaren T.C. Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın verdiği Enerji 
Verimliliği Danışmanlık (EVD) hizmeti yetki 
belgesiyle ticari ve hizmet binaları için 
etüt, proje ve danışmanlık hizmetleri ver-
meye hak kazanan bir marka olarak, bu 
alandaki çalışmalarımızı sertifikalı makine 
mühendislerinden oluşan uzman kadro-
muzla sürdürüyoruz.” ifadeleriyle enerji 
verimliliğine yönelik faaliyetlerini anlattı. 
FUSION 25 (F25) adı verilen 2025 hedef-
lerinin temelinde ‘küresel çevresel sorun-
ların çözümlerine ürün ve hizmetleri ile 
liderlik eden iklimlendirme markası olmak’ 
ve ‘karbon nötr’ şirket haline gelmek’ 
hedeflerinin yer aldığını belirten Önder, 
“Bugün evlerimizde kullandığımız klima-
larda ya da ısı pompalarında soğutucu 
akışkan denilen bir madde yer alıyor. Kim-
yasal adı 'diflorometan' olan R32 soğu-
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tucu akışkanın Daikin tarafından ilk olarak 
klimalarda kullanılması, çevre açısından 
önemli bir adım.” dedi. 2020 Temmuz 
ayında Sakarya-Hendek’teki üretim tesis-
lerinde Güneş Enerjisi Santral (GES) pro-
jesini hayata geçirdiklerine dikkat çeken 
Önder “Bu proje ile 177.869 adet ağaca 
eş değer 9 bin 446 ton karbondioksit 
salımını azaltmayı başardık. Projenin baş-
ladığı 2020 yılından itibaren fabrikamızın 
enerjisinin yüzde 68’i GES projesinden 
karşılandı ve hayata geçireceğimiz 2.060 

kWp büyüklüğünde ilave GES kurulumu 
ile 2023 mali yıl sonunda elektrik tüketi-
minde GES payının yüzde 90’a çıkarılması 
hedefleniyor.” ifadeleriyle bu konudaki 
çalışmalarının süreceğine işaret etti.
Atık yönetimi konusunun da büyük önem 
taşıdığını belirten Hasan Önder ““Yeşil 
Kalpli Fabrika” belgesine sahip üretim tesi-
simizde, 2022 mali yılımız içerisinde kombi 
test işlemlerinde çıkan atık suyun Recycle 
Sistemi ile tekrar kombi test istasyonla-
rında kullanılmasını sağlayarak Kombi 

Recycle Kaizen uygulaması ile yıllık 1.750 
ton suyu geri kazandırdık. . Atık azaltımı 
konusunda ise; karton ambalajlar yerine 
yeniden kullanılabilir ambalaj ile ayda 10 
ton atık engellendi, aynı zamanda ayda 2 
ton arıtma çamuru azaltımı yapıldı. Fabri-
kamızdaki üretim proseslerimizden ise yine 
2022 mali yıl döneminde 2.020 ton metal 
ve 2.440 ton ambalaj atığı geri dönüşüme 
gönderildi; 43 ton kâğıt ve 42 ton tehlikeli 
atık ise enerji geri kazanımında kullanıldı” 
ifadelerini kullandı.

Demirdöküm İSO 500 Listesinde 55 Yıldır Aralıksız Şekilde Yer Alan 
19 Şirketten Biri Olarak Ödül Aldı

İ
stanbul Sanayi Odası (İSO), 
100'üncü Yıl Cumhuriyet Kutlama 

Gecesi'nde iş dünyasını bir araya getirdi. 
Rahmi M. Koç Müzesi'nde gerçekleşti-
rilen 100'üncü Yıl Cumhuriyet Kutlama 
Gecesi’nde, Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu (İSO 500) listesine 55 yıldır ara-
lıksız şekilde yer alan 19 şirket ödüllen-
dirildi. İklimlendirme sektörüne 69 yıldır 
öncülük eden DemirDöküm, sektöründe 
ödül alan tek şirket olarak yer aldı. 
İklimlendirme sektörünün öncü şirket-
lerinden DemirDöküm, başarılarına bir 
yenisini ekledi. Kalkınma ve sanayileş-
menin hızlanmaya başladığı dönemde 
Türkiye'nin ilk sanayi şirketlerinden biri 
olarak yola çıkan DemirDöküm, İstanbul 
Sanayi Odası tarafından 1968 yılından 
bu yana her yıl yayınlanan “Türkiye'nin 
en büyük 500 Büyük Sanayi Kuruluşu ISO 
500 listesinde” 55 yıldır aralıksız şekilde 
yer alan 19 şirketten biri olarak anlamlı 
bir ödüle layık görüldü.
İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçı-
van ve İSO Meclis Başkanı Ender Yılmaz'ın 
ev sahipliğinde düzenlenen "100. Yıl Cum-
huriyet Kutlama Gecesi", iş dünyasını bir 
araya getirdi. Rahmi M. Koç Müzesi'nde 
gerçekleştirilen organizasyon İstanbul 
Valisi Davut Gül, Beyoğlu Kaymakamı Can 
Aksoy, Beyoğlu Belediye Başkanı Haydar 
Ali Yıldız, İstanbul Ticaret Odası (İTO) Baş-
kanı Şekip Avdagiç, İSO Meclis Üyelerinin 

katılımıyla gerçekleşirken, Türkiye'nin 500 
Büyük Sanayi Kuruluşu (İSO 500) listesine, 
55 yıldır aralıksız şekilde yer alan 19 şir-
kete ödülleri takdim edildi. İklimlendirme 
sektörüne 69 yıldır öncülük eden Demir-
Döküm, sektöründe listeye giren ve ödül 
alan tek şirket oldu.
DemirDöküm CEO'su Alper Avdel, Cum-
huriyetin ikinci yüzyılına özel ve anlamlı bir 
ödülle başladıklarını belirterek, "Kalkınma 
ve sanayileşmenin hızlanmaya başladığı 
bir dönemde 69 yıl önce yola çıktık. İklim-
lendirme sektörünün en önemli atılım-
larından biri olan DemirDöküm, tüketi-

cilere sunduğu ilkler ve layık görüldüğü 
ödüllerle sektörünün öncüsü olmayı her 
zaman başardı. Sadece kendi teknolojisini 
üretmekle kalmayıp, bu teknolojiyi birçok 
ülkeye de sunan şirketimiz, çalışma arka-
daşlarımızın ve iş ortaklarımızın yoğun 
emeğiyle dünyanın dört bir yanında dört 
mevsim milyonlarca kişiye ısı konforu 
sunuyor. Bu başarıda emeği geçen tüm 
paydaşlarımıza ve yarım asrı aşkın süredir 
Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 
listesini hazırlayıp bizleri bu ödüle layık 
gören İstanbul Sanayi Odası'na teşekkür 
ederiz" dedi.



Haberler

yanma kalitesini de maksimum seviyede 
tutuyor ve böylece maksimum tasarruf 
sağlıyor. Ayrıca kombilerimizde bulunan 
“Pre-heat” özelliği sıcak suyun musluğa 
gelme süresini düşürerek, suyun ısınması 
için beklenen süreyi minimuma indiriyor. 
Bu özellik sayesinde sıcak suyunuz hep 
hazır olurken suyun boşa akmasının da 
önüne geçiliyor”.
Warmhaus’un elektrikle çalışan ürünler 
ve çevre dostu ısı pompası gibi çözümler 

üzerinde de çalıştığını sözlerine ekleyen 
Warmhaus Pazarlama Müdürü Derya 
Karakoç Ok; “Dünyamız, doğa ve insan-
lar için bir başka gelecek yaratabilmek 
amacıyla üzerimize düşen sorumluluğu 
yerine getirmeye çalışıyoruz. Üretimimizi 
günümüz dünyasının en büyük ihtiyacı 
olan “tasarruf” odağında gerçekleştiriyo-
ruz; bu sayede dünya, doğa ve insan için 
başka bir geleceğin mümkün olacağına 
inanıyoruz” dedi.

Warmhaus Yeni Mottosuyla Sosyal ve Çevresel Değer Yaratmayı 
Hedefliyor

W armhaus yeni mottosu “Bi Başka 
Gelecek Mümkün” ile hem sosyal 

hem çevresel bir değer yaratmayı hedef-
liyor. Tüketicilere yönelik yaptığı anket 
ve araştırmalar sonucunda elde edilen 
verilerle geliştirilen yeni motto ve bu 
kapsamda yapılan çalışmalar hakkında 
Warmhaus Pazarlama Müdürü Derya 
Karakoç Ok şunları söyledi: “Tüketici ve 
pazar araştırmaları sonucunda özellikle 
son dönemlerde enerji ve su gibi önemli 
ve tükenebilir kaynakların sorumlu kul-
lanımı konusunda farkındalığın arttığını 
gördük. Markamızın geliştirdiği ürün-
lerde ve kullandığı teknolojilerde kay-
nakların verimli kullanımı önemli özel-
liklerinin başında geliyor. Tüketicilerin iç 
görüsü ve bizim ürünlerimizin özellikleri 
birleştiğinde ortaya yeni mottomuz “Bi 
Başka Gelecek Mümkün” çıktı”.

Daha Az Tüketim, Daha Konforlu 
Hayat
Çevre ve bilinçli tüketim konusunda 
farkındalığın artması ile insanların kul-
lanacakları ürünleri seçerken tasarruf 
edebilecekleri, enerjiyi en verimli şekilde 
kullanabilecekleri, yenilenebilir enerji kay-
nakları kullanabilen ve çevreci ürünleri 
tercih etmeye başladığına değinen Ok 
sözlerine şöyle devam etti: “Sorumlu bir 
marka olma anlayışı ile biz de bu konuda 
üstümüze düşeni yapıyor ve çalışmaları-
mızda özellikle bu konuya odaklanıyo-
ruz. Ürünlerimizi günümüzün en büyük 
ihtiyacı olan tasarruf odağında, “Sürdü-
rülebilir bir gelecek için daha az tüke-
tim, daha konforlu bir hayat” anlayışı 
ile geliştiriyoruz. Bir iki örnek vermem 
gerekirse; SmartGas Teknolojisi olarak 
adlandırdığımız Gaz Adaptif Sistemli 
kombilerimiz, yanma kalitesini sürekli 
olarak denetliyor, gazın kalitesinde ya da 
çevresel etkenlere bağlı olarak oluşabile-
cek değişikliklerde sistem parametrelerini 
adapte ederek yanma kalitesini maksi-
mum düzeyde tutabiliyor. Bu sayede gaz 
tüketimini minimum seviyede tutarken 
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Türkiye’nin En İyi
Klima Santrali
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Filtre Bypass Kaçağı: F9

Gövde Mekanik Dayanımı: D1
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ardından annem ve ben kendimizi bir sevgi 
ve destek selinin içinde bulduk. Babamın 
hayatı boyunca desteklemiş olduğu, yan-
larında durduğu herkes, en başta Friterm 
ailesi bizi bir destek çemberi içine aldı. 
Bu ani geçiş sürecinde bizim için ellerin-
den geleni yaptılar. Bu çok değerliydi ve 
bunun için öncelikle kalpten teşekkür edi-
yorum. Ben de izninizle bana kattıklarıyla 
ve bugün olduğum kişi olmamdaki rolüyle 
babamı sizinle paylaşmak isterim. Babam 
her zaman bana, potansiyelime, yapabi-
leceklerime inandı. Benim bağımsız, ken-
dime yeten bir insan, bir kadın olarak kendi 
yolunda yürümemi destekledi.
Zaten sanırım bu yüzden böyle ani aramız-
dan ayrılışının ardından sağlam durabildim 
ve yoluma devam edebildim. Kendisine 
sonsuz bir şükran duyuyorum.
Babamın Friterm’in kendisinden sonra 
devam edeceğine dair hiçbir şüphesi yoktu. 
Haklıydı. Bugün Friterm değerleri, yöne-
timi, çalışanları, bilgisi ve bilgeliği ile yoluna 
devam ediyor ve ilerliyor. Bunun babamı 
mutlu ettiğini biliyorum. Birçoğumuz 
sevdiklerimiz aramızdan ayrıldıktan sonra 
da onlarla rüyalarında buluşmaya devam 
eder. Benim için de böyle oldu. Sıklıkla 
babamla rüyalarımda buluştuk. Genelde 
iş konuşurduk, bana işle ilgili tavsiyelerde 
bulunurdu. En son iki gece önce O’nu yine 
rüyamda gördüm. İşle ilgili kafama bir şey 
takılmıştı O, yine ilgisini çeken bir konu ile 

ilgileniyordu. O’nu o kadar mutlu görmek 
bana çok iyi geldi. Yine de sorumu sordum. 
Gülerek artık benim halledebileceğimi, 
kendisine sormama gerek kalmadığını 
söyledi ve ilgilendiği konuya geri döndü. 
Ardında bıraktıkları için kaygılanmadığını 
görmek bana çok iyi geldi.
Babam hepimizin içindeki iyiliğe inanı-
yordu. Biz de birlikte yaratabileceğimiz iyili-
ğin gücüne inanıyoruz. Biliyorum ki babam 
en çok bugün, kendisini anarken bizlerin 
iyi vakit geçirmemizi isterdi. Umarım bu 
kez de sizleri babamın isteyeceği şekilde 
ağırlayabiliriz. Burada herkese varlığıyla 
bizleri onurlandırdığı, bu paylaşım fırsatını 
verdiği için çok teşekkür ediyorum.”
Friterm Genel Müdürü Naci Şahin, Metin 
Duruk ile 39 yıllık yol arkadaşlığı için şunları 
söyledi:
“Metin Bey'in bakış açısı nasıldı, bize nasıl 
yansıdı? Bir Friterm ailesi olgusu vardı.
Metin bey, işletmelerin sadece kâr amacı 
gütmemesi gerektiğine inanırdı. O’nun için 
Friterm çalışanlarıyla birlikte bir aile olmak, 
aynı zamanda birlikte üretmek ve paylaş-
maktı. Tabii ki Friterm olmak; etik ilke-
lere bağlı kalmak, mutlak cinsiyet eşitliği, 
doğayı korumak, topluma faydalı olmak ve 
bu yönde faaliyetlerini sürdürmek olarak 
özetlenebiliyor. Aynı zamanda barışa sahip 
çıkmak, çevre ve toplum için faydalı faali-
yetlerde bulunmak, onun yaşam felsefesi 
idi. Metin Bey'le çalıştığım için kendimi 

Metin Duruk Vefatının Birinci Yıldönümünde Görkemli Bir 
Toplantıyla Anıldı

T ürkiye iklimlendirme endüstrisinin 
vizyoner duayeni Ali Metin Duruk, 

19 Ekim 2023 tarihinde, vefatının birinci 
yıldönümünde, kurucusu ve yöneticisi 
olduğu Friterm’in Dilovası tesisinde, sek-
tör mensuplarının yoğun katılımıyla anıldı. 
Anma Toplantısı, Friterm İş Geliştirme 
Müdürü Hayati Can’ın açılış konuşmasıyla 
başladı. Hayati Can konuşmasında özetle 
şunları söyledi:
“Metin Duruk ile MMO’da bir toplantıda 
tanıştım. Birlikte mühendislik üzerine, 
bütün canlıların yaşam hakkına saygıyı bir-
likte ele alarak sayısız sohbetlerimiz oldu.
Bu yolculuğun içinde Friterm’i de beni de 
etkileyen birçok dönüşüm geçirdik. Friterm 
bana keyifli ve uzun soluklu bir iş yaşamı 
sundu.
Doğaya dost sanayi konseptiyle çıktığımız 
yol, şu anda içinde bulunduğunuz tesisin 
felsefesini oluşturdu. Yeşil fabrika konsep-
tindeki tesisimiz; yağmur suyu hasadıyla, 
güneş panelleriyle, ısı geri kazanım uygula-
malarıyla, doğaya zarar vermeden küresel 
ısınmaya katkı sunmadan, doğaya dost bir 
sanayinin olabileceğini göstermek amacıyla 
projelendirilerek hayata geçirildi. Spordan 
sanata, sosyal sorumluluk projelerine kadar 
hayata dair pek çok şeyi içeren bir Friterm 
dünyası kurmuştu. Böyle renkli bir dünya-
nın içinde O bir arkadaşımız, bir abimiz, 
bir dostumuzdu. Kendisi kuruluşuna büyük 
destek verdiği, şu an Yönetim Kurulu Baş-
kanı olduğum SOSİAD’ın Onur Kurulu 
üyesiydi ve bu yolu birlikte yürümekten 
çok mutlu oldum. Bu değerli insana sevgi 
saygı ve şükranlarını bir kez daha sunmak 
istiyorum. Şimdi bıraktığı emaneti, Yöne-
tim Kurulu Başkanlığı görevini devralan 
sevgili kızı Şirin Duruk başta olmak üzere 
hepimiz geleceğe taşımak için çalışacağız.”
Hayati Can’ın ardından söz alan Friterm 
Yönetim Kurulu Başkanı, Metin Duruk’un 
kızı Şirin Duruk duygu ve düşüncelerini 
şu sözlerle paylaştı: “O’nun geçen yıl 19 
Ekim'de aramızdan aniden ayrılmasının 
üstünden bir yıl geçtiğine inanmak ger-
çekten çok zor. İlk anda yaşadığımız şokun 
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Yörüklere veriyorlar. Yörükler bu silahları 
saklıyorlar. Ne zaman Kurtuluş Savaşı 
başlıyor, silahları Mustafa Kemal'e tes-
lim ediyorlar. O zaman Mustafa Kemal 
şöyle söylüyor, ‘Arkadaşlar gidip Toros 
dağlarına bakınız. Eğer orada bir tek 
Yörük çadırı görürseniz ve o çadırda 
bir duman tutuyorsa şunu çok iyi bili-
niz ki, bu dünyada hiçbir güç asla bizi 
yenemez.’ Cumhuriyetimizin 100. yılını 
kutladığımız bu zamanda köklerimizin 
vatanperverliğine atıfta bulunmak iste-
dim. Akseki’den Konya'ya 1950 yılında 
göç ediyoruz. Ben Akseki'de doğdum, 
akabinde Abim 2 yaşında iken Konya'ya 
yerleştik. Babaannemin yanında büyü-
dük. Babaannemden aldığımız en 
önemli şey doğa ve çevre sevgisi oldu. 
Doğadaki tüm canlılara babaannem çok 
büyük saygı gösterirdi. Bu saygı babama, 
abimle ve hepimize de aynı şekilde geçti.
Konya Maarif Koleji’nde abimle beraber 
okurken, abim benim ‘rol modelim’di ve 
özellikle matematik, fizik, cebir, integral 
gibi her şeyi O’ndan öğrendim.
Abi’min satranç gibi zeka oyunlarına çok 
fazla ilgisi vardı, aşırı şekilde zeki olmasın-
dan kaynaklandığını düşünüyorum. 
Abim Yönetim Kurulu toplantılarında 
bütün kararların oy birliğiyle alınmasını 
çok önemsiyordu. Bir kişi bile ikna olma-
mışsa, en azından olumsuz görüş verme-
sini istemiyor, vakit varsa kararı bir sonraki 
toplantıyı bırakıyordu. 
Abi’mi çok özlüyorum. Ama emaneti 
Friterm’in bayrağını Şirin Duruk teslim aldı. 

O ve Friterm ailesinin bu bayrağı en güzel 
şekliyle taşıyacaklarına inanıyorum.”
Anma Toplantısında İSİB tarafından hazır-
lanan Ali Metin Duruk belgeseli gösterildi 
ve yakın arkadaş grubu ile “Bizim Türkü-
ler” etkinliklerinde birlikte söylediği şarkı 
ve türkülerden bir seçki, konuklarla hep 
bir ağızdan söylendi.
Ali Metin Duruk için İSİB Yönetim Kurulu 
Üyesi Cem Savcı, MMO İstanbul Genel 
Sekreteri Ahmet Akçakaya, ISKAV Yöne-
tim Kurulu Başkanı Sarven Çilingiroğlu, 
D'Hondt Friterm Thermal Solutions Yöne-
ticisi Sébastian Le Moignic, İSKİD Yöne-
tim Kurulu Başkanı Ayk Serdar Didon-
yan, MTMD eski dönem başkanlarından 
Hüseyin Erdem, ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Can İşbilen, SOMTAD Yönetim 
Kurulu Başkanı Prof.Dr. Rahmi Türk, Fri-
term Rusya Bölge Ofisinden Şahin Med-
jidov, DOSİDER Yönetim Kurulu Başkanı 
Ekrem Erkut, arkadaşlarından Velid Günay 
ve Uğur Tandoğan, Termko firmasındaki 
eski ortağı Tevfik Peker, Cafer Ünlü ve 
TEMA Vakfı Başkanı Deniz Ataç etkileyici 
konuşmalar yaptı.
TEMA Vakfı, Eskişehir’de A. Metin Duruk 
için 16.847 fidandan oluşan bir Hatıra 
Ormanı oluşturduğuna ilişkin belge ve 
A.Metin Duruk’un TEMA Vakfı’na katkı-
ları ile ilgili teşekkür plaketini Şirin Duruk’a 
sundu. 
A. Metin Duruk Anma Toplantısı, O’nun 
adına konuklara yapılan ikramlar ve kişisel 
anekdotların paylaşıldığı sohbetlerle son 
buldu.

hep şanslı hissettim. 39 yıl birlikte çalış-
tık. Çevresine her zaman güven veren bir 
kişiliği vardı. Yakın çevresi veya uzak çev-
resi bakmaz, kimseyi dışlamaz ve herkese 
dokunur, elinden geleni yapmak isterdi. 
Herkesi şaşırtan ölçekte de aktif olarak bir-
çok çalışma yürütüyordu. Hepimizin bu 
kadar çok işin üstesinden nasıl gelebiliyor 
diye düşündüğümüz çokça zaman oldu.
Onunla çalışmayı zorlayıcı bulanlar da 
olmuştur. Elbette ki bu böylesi bir çalışkan-
lık içinde düşük performanslı olmayı hoş 
karşılamazdı. Ancak çalışmanın en kolay ve 
hoş tarafı her zaman için çok açık ve net 
olmasıydı. Söylediğinin ardında, söylediği-
nin dışında hiçbir şey olmazdı. Bu yoğunluk 
içinde sosyal etkinliklere katılımda da yine 
hepimizin önündeydi. Bunu nasıl başardığı 
beni çok zaman şaşırtmıştır. 
O’nu kaybedince ne yapmalıyız diye düşün-
düğümüzde önce şirket için tanımlanmış 
olan ilkeleri önümüze koyduk. Etik, kurum-
sal sosyal sorumluluk, çevre bilinci, örgütlü 
toplum ve sektör gibi ilkeler ve öncelikler 
rotamızdı.
Bunun için Friterm’in başarıyla yoluna 
devam edeceğine olan inancımızı hiç kay-
betmedik. En küçük tereddüt bile yaşama-
dık. Metin Bey’i saygı ve özlemle anıyor ve 
katılımlarınız için çok teşekkür ediyorum.”
Metin Duruk’un kardeşi Mehmet Duruk, 
Ağabeyi ile ilgili şunları söyledi:
“Abimle 70 sene beraber yaşadık. Üç erkek 
kardeştik, en büyüğümüz Abim’di. Ben 
ortanca çocuğum. Akseki’liyiz. Akseki, 
Torosların Akdeniz yüzüne bakan bir yer-
leşim yeridir, İpek Yolu üzerindedir. Bizim 
kökümüz Yörük’tür. Yani Orta Asya'dan 
gelen Yörüklerin devamıyız. Yörüklerin 
Akseki'ye yerleşmiş, grubuyuz.
Yörükler çok özel bir topluluktur ve Kur-
tuluş Savaşı’nda, Çanakkale Savaşı’nda 
da çok büyük çabalar göstermişlerdir. 
Akdeniz bölgesi İtalyanlar tarafından 
işgal edildiğinde silahların İtalyanlara 
teslim edilmesi gerekiyor. O zamanki 
Osmanlı komutanları silahların tesli-
minin içlerine sindiremiyor ve silahları 
saklayabilmenin bir yolunu düşünü-
yorlar. Torosların karstik bir yapısı var. 
Çok fazla mağara bulunuyor, silahları 
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Ekomaxi
Ekomaxi, Mesa Panorama Maltepe 
Projesinin Çözüm Ortağı Oldu

S
u depolama sektörünün öncü markası Ekomaxi, 
suyu; doğal yapısını bozmadan, güvenle muhafaza 

eden GRP modüler su depolama sistemleri ile Mesa Pano-
rama Maltepe projesinin çözüm ortağı oldu. 1969 yılından 
buyana prestijli projelere imza atan ve Türkiye’de lüks konut 
denilince akla gelen ilk markalardan biri olan Mesa, İstanbul 
Anadolu yakasında inşası devam eden Mesa Panorama Mal-
tepe projesinin suyunu, Ekomaxi güvencesiyle depolayacak. 
3 bloktan ve toplam 317 daireden oluşan Mesa Panorama; 
detaylı düşünülmüş mimarisi, konforlu metrekareleri, çocuk-
ların ve ailelerin güvenle zaman geçirebileceği sosyal alanları 
ile İstanbul Maltepe’de hem güvenli hem de konforlu bir 
yaşam sunacak. 

Suyun kalitesini koruyor
GRP modüler su depolama sistemleri ile Mesa Panorama 
projesinin çözüm ortağı olan Ekomaxi, toplam 42 ton suyu, 
uzun yıllar güvenle depolayacak. Geleceğin mühendislik 
malzemesi olarak tanımlanan SMC’den (cam elyaf takviyeli 
güçlendirilmiş kompozit) üretilen GRP modüler su depoları, 
yüksek mukavemeti ve yalıtım katsayısı ile aşırı sıcak ve aşırı 
soğuklarda dış ortam şartlarından etkilenmiyor. UV ışınlarını 
geçirmeyen GRP depo panelleri, su içerisinde; yosun, man-
tar, bakteri oluşumunu önlüyor. Deponun minimum 50 
yıllık kullanım ömrü boyunca su, güvenle muhafaza ediliyor. 
Ekomaxi, dünyada içme suyu kalitesinin ölçüm ve kontrol 
standartlarını belirleyen WRAS (Water Regulations Advisory 
Scheme) belgesiyle de suyu, kalitesini bozmadan güvenle 
depoladığını tescilliyor.

Hızlı üretim ve pratik kurulum avantajı
GRP panel çözümleri ile su depolama sistemlerine; hızlı, 
pratik ve güvenli bir yaklaşım getiren Ekomaxi, müşterilerine 
sonsuz güven vermeye ve projelere değer katmaya devam 
ediyor.

ge Yapı Modern-
Yaka, Avcılar’da, 

panoramik göl manza-
ralı 19.532 m² arsa üze-
rinde, ikisi 12 katlı, 18 
ve 25 katlı toplam dört 
blok olarak yükseliyor. 
462’si konut, 53’ü ticari 
ünite olmak üzere 515 
bağımsız bölümden oluşan ModernYaka, %70 oranında 
peyzaj alanına sahip. İstanbul Havalimanı’na 20, TEM 
Otoyolu’na 1 ve Kanal İstanbul’a 5 dakika mesafede oluşu 
ile tercih edilen bir lokasyona sahip projenin yatırım getiri-
sinin de fazla olacağı belirtiliyor. Hem huzurlu hem de canlı 
bir sosyal yaşam vadeden ModernYaka’nın bloklarında 
ve kapalı otoparkında Aironn markasını taşıyan, yüksek 
teknolojiye sahip fan ve jetfan grupları hizmet verecek. 
Marka değerine sahip konut ve karma yaşam projelerinde 
100’ün üzerinde referansı bulunan Aironn Havalandırma 
A.Ş., düzenli yükselişte olan başarı grafiğinde; güçlü Ar-Ge 
ve Satış Sonrası Hizmet Gruplarının, üretilen cihazla-
rın akredite laboratuvarlarında doğrulanmasının verdiği 
güvenin rolü büyük. Bu başarının sürdürülebilir olması 
için altyapı ve yazılım yatırımlarına ara vermeden devam 
eden Aironn A.Ş., cihazlarında Watt motorlar kullanarak 
“yerlilik” oranını %99’a yaklaştırdı. Böylelikle maliyet ve 
teslimat süresini daha sağlıklı yönetebilen şirket, fabrika-
sında ERP sistemini artık tamamen hayata geçirerek tüm 
üretim sürecini tamamen sistem üzerinden takip ediyor. 
Bu yatırımlar, müşteri memnuniyetinin artışına önemli 
ölçekte yansıyor.

Aironn
ModernYaka’ya Yakışır Havalandırmayı
Aironn Sağlayacak

E
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8 yıllık tecrübesi 
ve güçlü iş ortak-

lıklarıyla iklimlendirme 
sektörünün öncü firması 
Form, merkezi iklimlen-
dirme ihtiyaçlarına verimli ve inovatif çözümler sunmaya 
devam ediyor. Samsun Şehir Hastanesi’nin de bu alanda 
tercihi Form Endüstri Ürünleri bünyesindeki Clivet Santrifüj 
Chiller oldu.
Samsun’un Canik ilçesi yamaçlarına inşa edilen 900 yataklı 
Samsun Şehir Hastanesi’nde; 200 yoğun bakım yatağı, 
üst düzey cihazlarla donatılmış 40 ameliyathane ve tıbbı 
ekipman bulunuyor. Samsun’a değer katan hastanenin 
tüm soğutma ihtiyacı Form Endüstri Ürünleri’ne ait 6 adet 
Clivet Santrifüj Kompresörlü Soğutma Grubu, Hava Soğut-
malı VFD Vidalı Soğutma Grubu, Form markalı Soğutma 
Kuleleri ve Kuru Soğutucular ile sağlandı. 
Merkezi sistem çözümlerinde uzman Form Endüstri 
Ürünleri bünyesindeki Clivet Santrifüj Soğutma Grupları; 
hastaneler, havalimanları, endüstriyel tesisler gibi büyük 
kapasitelere ihtiyaç duyulan projelerde yıl boyu sağladığı 
yüksek enerji verimliliği ile tercih ediliyor. 
600 kW ile 10.550 kW arasında yüksek kapasite, 6.58'e 
kadar COP, 10.69'a kadar IPLV verimlilik değerlerine sahip 
ürün, 20’den fazla patente sahip. İki kademeli kompresör 
ve Back to Back Impeller dizayn özellikleri, ergonomik 
tasarımı ve daha az hareketli parçaya sahip olması saye-
sinde benzersiz doğrudan tahrikli kompresör güvenilirliği 
ve daha uzun bir kullanım ömrü sunuyor.

u teknolojilerinde dünyanın öncü markası Wilo, verimli ve kaliteli pompa sistemleriyle dev 
yatırımlara sürdürülebilir çözümleriyle değer katmaya devam ediyor. Son olarak şehrin yeni 

odak noktası Ataşehir Modern Projesi’ne yüksek verimli ürünleri ile yaşam alanlarına sürdürülebilir 
çözümler sunuyor. 
Yüksek verimliliğe sahip çözümleriyle Türkiye’nin önemli projelerinin tercihi Wilo’nun yeni projesi, 
şehrin yeni odak noktası Ataşehir Modern Projesi oldu. Wilo, projede kullanılan hidrofor setlerinde 
Helix pompaları ve VSD panoları sayesinde enerji verimliliğini artırıyor. Isıtma sirkülasyon pompa-
larında yüksek verimli ve otomasyon ile tam uyumlu ürünleriyle projenin ihtiyaçları karşılandı. Wilo 
ürünleri sayesinde hidrofor, sirkülasyon pompa sistemlerinde yüksek verimlilik, enerji tüketimi ve tam otomasyon ile uyum sağlandı. 
Projede kullanılan ısıtma sirkülasyon pompaları Wilo-Stratos MAXO ve IPL serisi ürünleriyle Wilo, yüksek verimli ve otomasyona tam 
uyumlu ürünleri ile projenin öne çıkan ihtiyaçlarını karşıladı. Yüksek verimli ve aynı zamanda dünyanın ilk akıllı pompası olan Wilo-
Stratos MAXO ile projede fark yaratıldı. Projede Wilo atık su pompaları kullanılarak giderlerde oluşan zorlu akışkanların tahliyesi 
daha efektif bir şekilde gerçekleşerek, transferinde kolaylık sağlanmış oldu.

Form

Wilo

Samsun Şehir Hastanesi İklimlendirme 
Çözümleri Form İmzası Taşıyor

Wilo Ataşehir Modern Projesi’ne yüksek verimli ürünleriyle sürdürülebilir
çözümler sunuyor

5

S

azakistan’ın en 
büyük AVM yatı-

rımlarından olan Aport 
East projesinin iklim-
lendirmesi için 67 adet 
İmbat çatı tipi klima (rooftop) kullanıldı.
Dünyanın önde gelen ve Kazakistan ekonomisine önemli 
katkıları olan çok sayıda işletmenin arkasında yer alan Eura-
sia Red Group’un yeni yatırımı, Kazakistan’ın en büyük 
alışveriş merkezlerinden biri olarak planlanan Aport East 
oldu. 120.000 metrekare kapalı alana sahip alışveriş mer-
kezinin iklimlendirmesi için İmbat İklimlendirme ve Soğutma 
Sistemleri tercih edildi. İmbat, Aport East projesinde toplam 
67 adet standart seri çatı tipi klima ile alışveriş merkezinin 
iklimlendirmesini sağlayacak.
Projede kullanılacak olan yüzde yüz yerli tasarıma sahip 
yüksek verimli İmbat çatı tipi klimalar; çift fanlı, rotorlu 
ısı geri kazanımlı, sıcak su bataryalı ve mekan içerisindeki 
insan sayısına bağlı olarak otomatik şekilde temiz hava ora-
nını artırıp düşürebilen tam donanımlı cihazlardır. Toplam 
soğutma kapasitesi 9,7 MW ve toplam ısıtma kapasitesi 27 
MW olan İmbat çatı tipi klimalar aynı zamanda:
• Cr-Ni paslanmaz saçtan yoğuşma tavası
• Entalpik rotorlu ısı geri kazanımı
• 70 kg/m3 taş yünü ile çift cidarlı izolasyon ve yüksek ısı, 

ses izolasyonu ile yangın güvenliği
• Asimetrik soğutma teknolojisi ile kısmi yüklerde yüksek 

verim ve uzun ömür
avantajlarını sunmaktadır.

İmbat
Aport East Shopoing Mall’u 
İmbat İklimlendiriyor

K
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Enerji Verimliliği ve Sürdürülebilirlik 
Açısından Yatırımcı ve Uygulayıcılar, 
Sistemler Hakkında Yeterli Bilgiye 
Sahip Olmalı

Teknolojinin baş döndürücü bir hızla 
değişmesi tüm sektörleri olduğu 
gibi iklimlendirme sektörünü de 

etkiliyor ve bu çerçevede hem daha tek-
nolojik, hem de daha çevreci ve kullanıcı 
dostu birçok farklı alternatif ürün ve hiz-

met de ortaya çıkıyor. Tüm bu ürün ve 
hizmetlerin içerisinde hem mahale hem 
de kullanıcı ihtiyaçlarına uyum sağla-
yabilecek bir çözüm kullanılması enerji 
verimliliği ve sürdürülebilirlik açısından 
en dikkat edilmesi gereken nokta oluyor. 

Mekânlarda iklimlendirme çözümü fark 
etmeksizin çoğu yatırımcı kullanılacak 
sistem hakkında yeterince bilgiye sahip 
olmuyor. Kullanılan ürün ve sistemin 
ihtiyaçlara cevap vermemesi ve uygula-
nan mahale uygun olmaması durumunda 

Form Endüstri Ürünleri Genel Müdürü Toni Timirci
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her ne kadar enerji verimliliği yüksek bir 
ürün olsa da üründen maksimum perfor-
mans alınamıyor. 
Bu durumun önüne geçebilmek için önce-
likle ürün ve sistem hakkında uygulayıcı-
ların yeterli bilgiye sahip olması gerekli. 
Buna ek olarak o sistemin maksimum 
verimle ve sürdürülebilir bir biçimde 
uygulanabilirliği konusunda yatırımcı-
lar, uygulayıcılar ve firma yetkilileri bir 
araya gelerek bir çözüm ortaklığı geliş-
tirmeliler. Özellikle havalimanı, hastane 
vb. çok büyük ve çok amaçlı kullanıma 
açık mekanlar için maksimum verim ve 
sürdürülebilirlik söz konusu olduğunda 
ise çevre dostu özelliklere sahip santrifüj 
soğutma grupları ön plana çıkıyor. 
13 yıldır başarıyla temsilciliğini sürdür-
düğümüz Clivet’in; Santrifüj Soğutma 
Grupları, uzmanlık alanlarımızdan biri 
olan merkezi sistem çözümlerine patentli 
özellikleri ve alternatif uygulama alan-
larıyla yeni bir soluk getiriyor. Cihaz-
lar, alışveriş merkezleri, ticari binalar, 
havalimanları, hastaneler ve endüstriyel 
uygulamalar gibi büyük kapasitelere ihti-
yaç duyulan projelerde yıl boyu sağladığı 
yüksek enerji verimliliği ile tercih sebebi 
oluyor.
Clivet Santrifüj Soğutma Gruplarının 
sahip olduğu 600 kW ile 10.550 kW 
arasında yüksek kapasitesi, 6.58’e kadar 
COP, 10.69’a kadar IPLV verimlilik 
değerleri ve 20’den fazla patente sahip 
özellikleriyle hem teknik hem fiyat 
anlamında projelere maksimum fayda 
sağlıyoruz.
Bu ürün, mükemmel kısmi yük sistemi 
sayesinde yüzde 10 ila yüzde 100 kapa-
site aralığında maksimum verimlilikle 
çalışan VFD frekans inverterli kompre-
sör ile düşük yüklerde kalkış yapabiliyor; 
optimize edilmiş iki kademeli kompresör 
çevrimi sayesinde yüksek enerji verimli-
liği sağlıyor.
Birçok patente sahip olan Clivet, Full 
Falling Film evaporator teknolojisiyle 
soğutucu gaz miktarını yüzde 40’a kadar 
azaltırken kullandığı çevre dostu R 134A 
gazı ile de CO2 emisyonun önemli ölçüde 
önüne geçerek çevreci bir duruş sergiliyor. 

Bir başka sahip olduğu patentli özelliği 
olan soğutucu akışkan distribütörü saye-
sinde akışkanın daha homojen dağılımı 

sağlanarak evaporatör performansı yük-
selir ve verimliliği artar.
Tüm bunların yanı sıra minimum ürün-
den maksimum performans sağlamak 
projelerin aranan özellikleri arasında yer 
alıyor. Back to Back impeller dizaynıyla 
bu konuya da çözüm sunan Clivet; kom-
pakt, ergonomik ve daha az parçaya sahip 
yapısıyla eksenel kuvvet ile kendi kendine 
dengeleme yapabiliyor ve enerji verim-
liliğini yüzde 6 arttırarak tek kademeli 
kompresörlere kıyasla işletme masrafla-
rını azaltıyor. 
Form Endüstri Ürünleri olarak 3 yıl kadar 
kısa bir süredir hizmet verdiğimiz sant-
rifüj soğutma grupları pazarının yüzde 
50’sinden fazlasına sahip olmamızın 
da verdiği güçle her geçen gün yeni bir 
projede yer alıyoruz. Bu referanslarımız 
arasında Çukurova Bölgesel Havalimanı, 
Ercan Havalimanı; Bursa Ali Osman 
Sönmez Hastanesi, İstanbul Uluslararası 
Finans Merkezi, Bezmi Alem Üniversi-
tesi Hastanesi, Sakarya Şehir Hastanesi, 
Nuh Çimento gibi daha pek çok önemli 
proje bulunuyor. İlerleyen dönemde de 
enerji verimliliği yüksek çevreci ürünle-
rimizle projelere değer katmaya devam 
edeceğiz.
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Bir ISK-SODEX Şöleninin 
Ardından...

Bir ISK-SODEX daha, iklimlen-
dirme endüstrisinin devasa buluş-
masına sahne oldu. Fuar, yarış-

maları, seminerleri, güçlü buluşmalara 
sahne olan kokteyl ve yemeklerinin yer 
aldığı arka planının önünde; sürdürü-
lebilir bir geleceğe doğru atılan adımla-
rın ürünlerini sektör profesyonelleri ile 
buluşturarak, sektör ekonomisine “can 
suyu” veren iş bağlantılarıyla önemli bir 
başarıya imza attı.
Sektör derneklerimiz oradaydı. Temsil 
ettiği firmalar ve sektörümüz için mola 
vermeden çalıştı.
İSKİD, ISK-SODEX 2023’te organi-
zasyonları ve stant ziyaretleri ile verimli 
bir fuar geçirdi. Avrasya Bölgesi’nin lider 
HVAC&R sektörü buluşma noktası olan 
ISK-SODEX 2023 fuarına standıyla 
katılan İSKİD, yerli ve yabancı sektör 
temsilcilerinin katılımı ile geleneksel 
İSKİD Global Endüstri Resepsiyonu 
organize etti. Etkinlikte “Sağlık Yapıla-
rında İklimlendirme Kılavuzu” kitabının 
da lansmanı yapıldı.

Eurovent Derneği ile paylaştığı stan-
dında standı ile yer alan İSKİD, birçok 
yerli ve yabancı sektör ve fuar temsilci-
sini standında ağırladı. Fuar süresince 
İSKİD, EHPA (European Heat Pump 
Association), CAR (Chinese Associa-
tion of Refrigeration), Eurovent Certita 
Certification (ECC), İtalyan Ticaret ve 
Sanayi Odası Derneği, Mostra Convegno 
Expocomfort ve Climate World Mos-
kova fuarı temsilcileri ile ikili görüşme-
ler gerçekleştirdi. İSKİD üyeleri, İSİB 
alım heyeti kapsamında 69 ülkeden 289 
yabancı firma temsilcisi ile B2B ikili iş 
görüşmeleri gerçekleştirdi, ihracata yöne-
lik yeni iş birliklerinin adımları atıldı.

“İSKİD Global Industry 
Resepsiyonu yoğun katılımla 
gerçekleşti
İSKİD'in geleneksel olarak ISK-
SODEX fuarının ilk günü düzenlediği 
ve yerli yabancı birçok sektör temsilci-
sinin katıldığı Global Industry Resep-
siyonunda, İSKİD Sağlık Yapılarında 

İklimlendirme Komisyonu tarafından 
hazırlanan "Sağlık Yapılarında İklim-
lendirme Kılavuzu" kitabının da lans-
manı yapıldı. Kitaba katkı koyan Ersin 
Gökbudak, Prof. Dr. Ayhan Onat, Vural 
Eroğlu adına Ayça Eroğlu, Artuğ Fener-
cioğlu, Asım Onat adına Prof. Dr. Ayhan 
Onat, Gürkan Görgün adına Ersin Gök-
budak, Bora Atay, Erol Kabil'e İSKİD 
Yönetim Kurulu Başkanı Ayk Serdar 
Didonyan tarafından teşekkür plaket-
leri takdim edildi. Yerli ve yabancı sek-
tör temsilcilerinin yoğun ilgi gösterdiği 
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ülkeler ile birlikte toplam 114 ülke-
den sektör profesyonelinin katıldığı 
ISK-SODEX Fuarında, TTMD ve 
uluslararası işbirliklerinin yer aldığı 
stant büyük ilgi gördü. Ayrıca Fuara 
katılan EHPA temsilcileri B2B görüş-
meler yaparak çeşitli iş ve ortaklıklar 
geliştirme şansını yakaladılar. TTMD 
standında, 2024’te İstanbul’da gerçek-
leştirilecek CLIMAMED Kongresi 
ve Ekim 2024’te çevrimiçi yapılması 
planlanan TTMD Uluslararası Yapıda 
Tesisat Teknolojisi Sempozyumu hak-
kında bilgi verildi.

munities Technology Collaboration 
Program), IEA ES TCP (Internati-
onal Energy Agency Energy Storage 
Technology Collaboration Program), 
IEA SHC TCP (International Energy 
Agency Solar Heating Cooling Tech-
nology Collaboration Program) ve 
REHVA (Federation of European Hea-
ting, Ventilation and Air Conditioning 
Associations) ile birlikte katıldı.
Almanya, İtalya, Yunanistan, Romanya, 
Bulgaristan, Kosova, Azerbaycan, 
Özbekistan, Gürcistan, Fas, Tunus, 
Mısır, Irak gibi en fazla ziyaretçi çeken 

Global Industry Resepsiyonu, ilgi gören 
Trio Show eşliğinde verilen kokteyl ile 
etkinlik son buldu.

ESSİAD, ISK-SODEX Fuarında 
Sektörün Sesi Oldu
Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanı 
Prof. Dr. Ömer Bolat’ın da ziyaret ettiği, 
ESSİAD üyeleri ve sektör temsilcileri 
tarafından ziyaret edilen ESSİAD stan-
dında Soğutma Dünyası dergisi ISK-
SODEX Fuar sayısı, ESSİAD tanıtım 
broşürleri dağıtılarak, sektör temsilcile-
rine dernek faaliyetleri, yürütülen projeler 
hakkında bilgi aktarıldı.
Ayrıca T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından, Türk sanayisinin rekabet ede-
bilirliğinin, yenilikçiliğinin ve verimliliği-
nin yükseltilmesi, küresel ihracattan daha 
fazla pay alınması, ağırlıklı olarak yüksek 
teknolojili ürünlerin üretilmesi, nitelikli 
işgücüne sahip ve aynı zamanda çevreye 
ve topluma duyarlı bir sanayi yapısına 
dönüştürülmesi hedefiyle 2012 yılından 
itibaren yürütülmekte olan “Kümelenme 
Destek Programı” kapsamında ESSİAD 
tarafından hayata geçirilecek olan Küme-
lenme Projesi ile ilgili ESSİAD üyelerine 
bilgi aktarıldı.

TTMD ISK-SODEX İstanbul 
2023'te Uluslararası İşbirliklerini 
Temsil Etti
TTMD bu yıl ISK SODEX Fuarına, 
uluslararası işbirlikleri olan AEE (Asso-
ciation of Energy Engineers), EHPA 
(European Heat Pump Association), 
IBPSA (International Building Per-
formance Simulation Association), 
IEA EBC TCP (International Energy 
Agency Energy in Buildings and Com-
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5,5 kW yangın hidroforu, 2XDMVP 
16-07 5,5 kW kullanım suyu hidro-
foru, 2023 yılında Ar-Ge çalışmalarını 
tamamlayıp, seri üretim onayı verilen 
DIP kuru rotorlu sirkülasyon pompaları, 
OPUS ıslak rotorlu sirkülasyon pompa-
ları ve hijyenik atık su ünitesi Blackbox 
500 LT ve DWWP serisi atık su pompa-
ları ile HVAC sistemleri için gerekli geniş 
ürün gamıyla katılım sağladı.

ISK-SODEX Fuarı’nda Form 
Rüzgârı Esti
ISK-SODEX İstanbul Fuarı’nda son 
teknoloji ürünleri ile yerini alan Form 
Şirketler Grubu, Cumhuriyetin 100. 
yılına özel stant tasarımı ve Cumhuriye-
tin 100. Yılı etkinlikleri ile fuarda büyük 
ilgi gördü. 
Fuarda Form Endüstri Ürünleri İş Geliş-
tirme Müdürü Pınar Gürler, “İSKİD Isı 
Pompası Teknolojileri, Uygulama Örnek-
leri ve Pazar Gelişmeleri” Semineri’nde 
“Toprak ve Su Kaynaklı Isı Pompaları ve 
Uygulama Örnekleri” konulu bir sunumla 
Form’un yenilikçi cihaz ve çözümlerinin 
yanı sıra sektöre önemli bilgiler aktardı. 
Bununla birlikte Form Endüstri Ürün-
leri firması Endüstriyel Proje Geliştirme 
Müdürü Erdem Şahin, “Endüstride Isı 
Geri Kazanım Uygulamaları”, Form 
MHI Klima Sistemleri Ürün Müdürü 
Berkan Bayrak ise, “KXZ3 VRF Klima 
Sistemleri” konulu sunumları ile ziyaret-
çilerle buluştu.

tüm süreçlerde müşteri memnuniyetini 
ön planda tutarak başarılı bir şekilde ilerli-
yorlar. Duyar Pompa olarak Türkiye gene-
linde geniş bayi ve servis ağıyla, pompa 
teknolojileri alanında en iyi hizmeti, en 
kısa zamanda sunmayı misyon edindik-
lerini belirten Duyar Pompa’ya fuarın 4 
gününde de yoğun ilgi ile karşılandı.
Duyar Pompa; fuarda NFPA 20 uyumlu 
DNP 80-315 55 kW 2E yangın 
pompa seti, DSP 150-315 kesit pompa, 
3XDMVP SS F pompalı 16-08 7,5 kW 
paslanmaz hidrofor, 2XDMVP Y 16-07 

Duyar Pompa’ya Sodex 2023’de 
Yoğun İlgi Gösterildi
58 yıllık tecrübesiyle Duyar ailesinin bir 
parçası olan Duyar Pompa ve Hidrofor 
Sistemleri’nin yenilikçi, verimli ve çevreci 
teknolojileriyle fuarda kendilerini göste-
ren ilgi yoğundu. En son teknoloji yan-
gın pompa sistemi, hidrofor sistemleri ve 
donanımlı ekibiyle yerlerini aldılar. İş pay-
daşlarının beklentilerini en yüksek düzeyde 
karşılamak üzere müşteri odaklı bir yakla-
şım benimseyen, pompa teknolojilerinin 
AR-GE’sinden, üretimine kadar geçen 
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katıldı. Türkiye’den ve yurt dışından on 
binlerce ziyaretçinin katıldığı fuarda 30’un 
üzerinde ülkeden ziyaretçilerini ağırlaya-
rak, yeni iş birliklerinin temellerini attık-
larını söyleyen ODE Yalıtım Yönetim 
Kurulu Üyesi Ozan Turan, “Özellikle yeni 
dönem stratejimiz doğrultusunda yatırım 
yapmayı, dağıtım kanalları oluşturmayı ve 
stratejik ortaklıklar geliştirmeyi hedefledi-
ğimiz Avrupa pazarındaki sektör temsil-
cileriyle önemli görüşmeler yaptık” dedi. 
Türkiye’nin yüzde 100 yerli sermayeli en 
büyük yalıtım şirketi olan ve altı kıtada 
75’in üzerinde ülkeye ihracat gerçek-
leştiren ODE Yalıtım, Türkiye iklim-
lendirme sektörünün ilk ve en önemli 
fuarı olan ISK-SODEX Fuarı’na katıldı. 
Türkiye’den ve yurt dışından on binlerce 
sektör temsilcisi ve ziyaretçiyi İstanbul’da 
buluşturan fuarda, ODE Yalıtım’ın teknik 
yalıtım ürünleri ve sektörün gelişimine 
katkı sunan yenilikçi hizmetleri büyük ilgi 
gördü. Turan, fuarda tanıttıkları ürünler 
hakkında şu bilgileri paylaştı; “Geçen yıl 
Eskişehir’de 200 milyon liralık yatırımla 
yeni bir tesis kurduğumuz R-Flex markalı 
elastomerik kauçuk köpüğü, HVAC-R 
sistemlerinin en çok tercih edilen ürünleri 
arasında yer alıyor. Bu üründe 40 mm 
kalınlıkta boru ve 60 mm kalınlıkta levha 
üretimi ile sektörün gelişimine katkı sunu-
yor, yalıtım kalınlıklarını artırarak enerji 
verimliliği performansının yükseltilmesine 
de öncülük ediyoruz. Türkiye’de bir ilk 

bu yıl fuarda ziyaretçilerine ürünlerinin 
özelliklerini deneyimleme imkanı da 
sundu. Ziyaretçiler kapalı alan olarak 
tasarlanan Konfor Alanı’nda aynı su akış 
hızı için farklı desibellerde ses koruyu-
culuğu sağlayan sistemleri test ettiler. 
Aquasystem PP-RCT’nin su akış per-
formansını izleme şansı buldular. Ayrıca 
ziyaretçiler VR uygulaması ile kurgula-
nan mekanlarda farklı ürünlerle tesisat 
kurma deneyimi de yaşadılar.

ODE Yalıtım, ISK-SODEX 
Fuarı’nda yeni iş birliklerinin 
temelini attı 
Çin ile Almanya arasındaki coğrafyada 
teknik yalıtımdaki en büyük üretici olan 
ODE Yalıtım, bu alandaki ürünleri ve yeni-
likçi hizmetleriyle ISK-SODEX Fuarı’na 

GF Hakan Plastik, ISK-SODEX 
İstanbul 2023’de sürdürülebilir 
sistem çözümleri ile yerini aldı
GF Hakan Plastik doğayla uyumlu, 
çevreci yaklaşımla üretilen sistemlerinin 
yanı sıra ürünlerin özelliklerini dene-
yimleme imkanı sunan uygulamaları ile 
ISK-SODEX İstanbul’da ziyaretçilerini 
ağırladı.
GF Hakan Plastik, üstyapıda Silenta 
Ürün Grubu, Aquasystem, Yerden Isıtma 
Sistemleri, Hycleen Otomasyon Sistemi, 
PVC-U Boru Sistemleri, HT-PP Boru 
Sistemleri ile yer aldı. Altyapı sistemle-
rinde PE80, PE100 ve Koruge borularını 
sergiledi. Endüstriyel ürün grubundan 
ise PVC-U, PVC-C, PP-H, PVDF, eco-
FIT (Polietilen) gibi ürünler yer aldı. 
Ziyaretçiler GF Hakan Plastik’in ilk kez 
ISK-SODEX 2023’de sergilediği Kur-
şunsuz PVC-U ürünleri konusunda da 
bilgi edinme fırsatı buldular. 
Silenta FR Yanmaya Dayanıklı ve Ses 
Yalıtımlı Boru Sistemi, PVC-U Basınçlı 
Temiz Su Boru Sistemleri, PVC-U Atık 
Su Boru Sistemleri, PVC-U Derin Kuyu 
Boru ve Ek Parçaları, Drenaj Boru Sis-
temleri ile Yağmur Olukları ve Ek Par-
çaları olmak üzere beş ürün grubu ile 
sunuluyor. İnsan sağlığını tehdit etmeyen, 
çevreci ve toksik unsurlar içermeyen sta-
bilizatörlerle üretilen Kurşunsuz PVC-U 
sistemleri, toksik bir unsur barındırma-
ması açısından çevreye ve insan sağlığına 
dost ürünler olarak öne çıkıyor.
GF Hakan Plastik, ürünlerinin yanı sıra 
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olan R-Flex Diamond µ≥11000 ile de 
özellikle yoğuşma riskinin yüksek olabi-
leceği projelerde bu riske karşı maksimum 
koruma sağlıyoruz. Öte yandan biz bir 
ürün geliştirirken, o ürünün birden fazla 
amaca hizmet etmesine özen gösteriyoruz. 
Fuarda sergilediğimiz ODE Starflex de ısı 
yalıtımı, ses yalıtımı, akustik düzenlemeler 
ve yangın güvenliği amaçlı kullanılıyor. 
Özellikle yüksek ısı yalıtım performansı 
ile enerji verimliliği sağlıyor. Isı, ses yalı-
tımı ve yangın güvenliği amaçlı kullanılan 
ODE Rockflex ise yüksek sıcaklık daya-
nımı ve geniş ürün gamıyla bina, tesisat 
ve endüstriyel uygulamalar için ideal bir 
yalıtım malzemesi olarak öne çıkıyor.”

Warmhaus Yeni Mottosu “Bi’ 
Başka Gelecek Mümkün”ü 
SODEX’te Lanse Etti
İklimlendirme sektörünün yenilikçi ve 
teknolojik ürünleriyle farklılaşan mar-
kası Warmhaus; fuarda lanse ettiği yeni 
mottosu “Bi Başka Gelecek Mümkün” 
konseptine uygun olarak üretimini ger-
çekleştirdiği ürün gamındaki kombi, 
panel radyatör, şofben, yoğuşmalı duvar 
tipi kazan ve dijital uygulama çözümle-
rini tanıttı. 
Warmhaus Fuarda tanıttığı yeni mottosu 
“Bi Başka Gelecek Mümkün” konsepti 
kapsamında tasarlattığı standında kendi 
kapasitesinde dünyanın en küçük kom-

bisi MinerWa ile Ewa, EnerWa, EnerWa 
Plus ve LaWa kombileri, ViWa kazan, 
panel ve dekoratif radyatörler ile akıllı 
oda termostatı RecoWa gibi farklı ürün-
lerini ziyaretçilere tanıttı. 
Daha az enerji tüketimi, daha yüksek 
verim sağlayan ürünleri ile doğa ve insan-
lık için daha sürdürülebilir bir gelecek 
hayal eden ve bu çerçevede Ar-Ge çalış-
malarını yürüten Warmhaus “Bi Başka 
Gelecek Mümkün” mottosu ile önümüz-
deki dönemlerde satışa sunacağı ısı pom-
pası ve elektrikli kombi gibi ürünleri de 
fuar alanında sergiledi. 

Üntes, ISK-SODEX Fuarında Göz 
Doldurdu
ISK-SODEX fuarında Üntes 300 m2, 
ÜntesVRF 132 m2 olmak üzere top-
lamda 423 m2‘lik iki ayrı stant ile yerini 
aldı. 
Üntes standına da ziyarette bulunan 
Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat, 
Üntes ürünleri hakkında Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Şanal’dan bilgiler aldı. 
4 gün süren fuarda Üntes, Klima Santral-
leri, Fancoil Üniteleri, Isı Geri Kazanım 
Üniteleri, Soğutma Grupları, Rooftop, 
Split Klima ve Isı Pompası ürünlerini 
müşterilerinin beğenisine sundu. Özel-
likle 65 dereceye kadar sıcak su sağla-
yan Heat Pump Soğutma Grubu, yeni 
nesil düşük GWP değerine sahip R454B 
soğutucu akışkanlı Rooftop ve çevreci 
R290 soğutucu akışkanlı Nibe Isı Pom-
paları ziyaretçiler tarafından ilgi gördü. 
Ayrıca Üntes fuar kapsamında, R32 
soğutucu akışkanlı yeni seri Üntes Heat 
X ısı pompasını da ilk defa ziyaretçileri-
nin beğenisine sundu. Fuar standından 
yaptığı deneyim odasını ısı pompası ve 
Fancoil ile iklimlendiren Üntes, ziyaretçi-
lerine fuar esnasında Üntes ısı pompasını 
ve EC motorlu düşük ses seviyeli Fancoil 
ünitesini deneyimleme fırsatı sundu.

Bahçıvan Fuarda Önemli Bir 
Anlaşmaya İmza Attı
Türkiye’nin en büyük fan ve fan motoru 
ihracatçısı Bahçıvan Elektrik Motor 
(BVN) ISK-Sodex İstanbul 2023 
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Fuarı’na her fuarda olduğu gibi yine 
yeniliklerle katıldı. Fuarda Avrupa’nın 
önde gelen İsveçli fan ve havalandırma 
sistemleri üreticisi Fergas’la iş ortaklığı 
anlaşması imzaladı. 
BVN’nin yeni ürünlerinin lansmanı ve 
İş Ortaklığı İmza Töreni; SOSİAD Baş-
kanı Hayati Can, İTÜ Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Tahsin Engin, Fergas Yetkilisi 
Cesare Manenti ve BVN İcra Kurulu Baş-
kanı ve Genel Müdürü Mehmet Yaşar 
Bahçıvan’ın katılımlarıyla gerçekleşti.

Condair Yenilikçi Ürünleriyle 
Uluslararası Ziyaretçilerin İlgisini 
Çekti
ISK-SODEX fuarında 4.Salonda D06 
standında yer aldı. Condair, nem alma, 
evaporatif soğutma ve nemlendirme konu-
sunda en yeni ürün yelpazesini tanıttı.
Condair, evaporatif soğutucular, nem 
alıcılar veya nemlendiricileri sistemle-
rine dahil etmesi gereken tasarımcılar ve 
klima santrali üreticileri ile çalışma konu-
sunda geniş deneyime sahip. Condair’in 
uzmanları, en yeni nemlendirici ve nem 
alma teknolojisinin, geliştirilmiş enerji 
tüketimi ve azaltılmış bakım gereksinim-
leri ile işletme maliyetlerini nasıl azalta-
bileceği konusunda tavsiyelerde bulun-
mak için ISK SODEX'te hizmet verdi.

Systemair, İlk Kez Görücüye 
Çıkardığı Ürünleriyle ISK-Sodex 
İstanbul Fuarı’nda Yoğun İlgi 
Gördü
Havalandırma ürünlerinde Avrupa pazar 
lideri olan Systemair, 25-28 Ekim 2023 
tarihleri arasında dünyanın sayılı ve böl-
gesinin en önemli iklimlendirme fuarı 
olan ISK-SODEX İstanbul Fuarı’na 
katılım gösterdi. Fuarda lokomotif ürünü 
Geniox klima santrali, ekoloji ünitesi 
Geniox VOClean, Frico hava perdesi ve 
hava dağıtım ekipmanlarını sergileyen 
Systemair; veri merkezi soğutma cihazı 
Geniox Tera F, sınıf havalandırma üni-
tesi Sense ile yeni nesil V8 VRF seri-
sini Türkiye’de ilk kez tanıttı. Systemair, 
sektörün yoğun ilgisini çeken standıyla 
verimli bir fuar geçirildi.

COPA, Enerji Verimli ve Çevre 
Dostu Ürünleriyle ISK-Sodex 
İstanbul Fuarı’nda Yer Aldı
COPA, ISK-SODEX İstanbul 
Fuarı'nda, ileri teknoloji yeni ürünle-
riyle yerini aldı. 271 m²’lik geniş bir 
alan üzerine kurulan standında üstün 
teknolojiye sahip ısı pompası, kombi, 

kazan, klima, şofben, elektrikli kombi 
ve radyatör, panel radyatörlerin olduğu 
yeni ürünlerini sergiledi. Başta sektör 
profesyonelleri olmak üzere ziyaretçiler, 
ürünlerle ilgili sorularını ve değerlendir-
melerini COPA personeline aktarırken 
iş birliği olanaklarını da değerlendirme 
fırsatı buldu.
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İklim Krizinin Sonuçlarının Çok Fazla 
Bilinmeyenleri

Dünya gündeminin ilk maddesi, 
dünyanın sürdürülebilirliğinin 
önündeki en büyük tehdit olan 

küresel ısınma... Küresel ısınmayı sanayi 
öncesi seviyelerin en fazla 1,5 santigrat 
derece üzerinde sınırlamak için zaman 
daralırken, bu mücadelede yapılanların 
yetersiz kalışı üzerine artık bu korkutucu 
sürece iklim krizi deniyor.
İklim krizinin su kaynaklarını azaltarak 
çölleşmeye neden olduğu, tarım arazilerini 
kurutarak gıda güvenliğini tehdit ettiği, 
en fazla bilinen gerçekler arasında. Ama 
çok fazla bilinmeyen sonuçları da mevcut.

İklim değişikliğinin beklenmedik 
7 yan etkisi
İklim değişikliğinin dünya çapında bek-
lenmedik bazı etkileri oluyor.

İklim değişikliğinin beklenmedik sonuç-
ları arasında hayvanların cinsiyeti ve 
büyüklüğünün değişiminden şarap ve 
kahve mahsullerinin kalitesine kadar pek 
çok şaşırtıcı etkiyi görebilmek mümkün.

1. Cinsiyet değiştiren 
kertenkeleler
Sakallı ejder, Avustralya'ya özgü bir ker-
tenkeledir. Diğer bazı sürüngenlerde 
olduğu gibi, embriyolarının cinsiyeti sıcak-
lıktan etkilenir. Smithsonian Magazine'e 
göre havalar ısındığında sakallı ejder 
bebeklerin dişi olma olasılığı daha yüksek.
The Guardian, erkek cinsiyet kromo-
zomlarına sahip yumurtaların 32 °C veya 
daha yüksek bir sıcaklıkta kuluçkaya yatı-
rılırsa dişi olarak geliştiğini söylüyor.
Bu, bilim adamları arasında, sıcaklıklar yük-

selmeye devam ettikçe erkeklerin giderek 
daha azalarak tüm türün yok olma riskiyle 
karşı karşıya kalabileceği konusunda endişe 
yaratıyor. Sıcaklığa bağlı cinsiyetin belir-
lenmesi, aynı zamanda tüm timsahları, bir 
çok kaplumbağa ve balık türünü de etkiler.

2. Küçülen keçiler
Daha yüksek sıcaklıklar erkek keçileri dişi 
yapmıyor ama İtalyan Alplerinde yaşayan 
keçileri küçültüyor. Science Daily'nin habe-
rine göre, Alp Dağ Keçisi artık 1980'lere 
göre ortalama %25 daha hafif. Bloomberg, 
sıcak kanlı hayvanların vücut ağırlığını kay-
bedebileceğini, çünkü daha yüksek sıcaklık-
ların, onların gövde ısılarını koruyabilmek 
için artık eskisi kadar ete ihtiyaç duymadık-
ları anlamına geldiğini belirtiyor.
National Geographic'e göre, daha hafif 
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keçilerin soğuk kışlarda donarak ölme 
olasılığı daha yüksek olduğundan, keçi 
popülasyonları da değişebilir.

3. Daha kötü kalitede şarap
Herhangi bir şarap sever, üzümlerin 
sıcaklık değişimlerine karşı oldukça has-
sas olduğunu bilir. Koşullar uygun değilse 
çürüyebilir veya olgunlaşamayabilir. Bu 
nedenle bazı yılların rekolteleri, diğer 
yıllardaki üretimlerden daha lezzetli ve 
daha değerlidir.
Orman yangınları, İspanya'dan 
Kaliforniya'nın ünlü Napa Vadisi'ne 
kadar pek çok yerde üzüm bağlarını 
çoktan yok etti. Ancak üzümler sıcağa 
dayansa bile tatları değişiyor. Bir BBC 
raporu, "Şarap kalitesi; meyvelerin üç 
temel özelliği arasında denge sağlamaya 
bağlıdır: Şeker, asit ve ikincil bileşikler... 
Daha yüksek sıcaklıklarda, olgunlaşma 
aşırıya kaçar ve üzümlerde çok tatlı, kuru 
üzüm benzeri bir tada yol açar.
Bu aynı zamanda elde edilen şarabın 
alkol içeriğini artırabilir, bu da yakıcı bir 
tada yol açar ve aromaların belirginli-
ğini azaltır. ABD bilim dergisi PNAS, 
iklim değişikliğinin 2050 yılına kadar 
dünya çapında şarap yetiştirmeye uygun 
alanlarda %73'lük bir azalma olabileceği 
anlamına geldiğini söylüyor.

4. Çok daha az kahve
Dünyanın kahve ve şarap kuşakları tama-
men farklı enlemlerde yer alıyor ve örtüş-
müyor, ancak yine de kahve mahsulleri, 
iklim değişikliğinden etkileniyor. Bloom-
berg, dünyanın en büyük kahve ihracatçısı 
olan Brezilya'daki çiftçilerin bu yıl donlar 
ve kuraklıklar nedeniyle Arabica çekir-
deklerinde önemli ölçüde düşük verimle 
karşı karşıya kaldığını söylüyor.
PLOS One dergisinde yayınlanan bir 
araştırma, önümüzdeki 30 yıl boyunca 
kahve, kaju ve avokado yetiştirme koşul-
larını modelliyor ve kahvenin "tüm ana 
üretim bölgelerinde olumsuz iklim etkile-
rinin hakim olduğu, en savunmasız ürün" 
olduğunu gösteriyor. Araştırma, 2050 
yılına kadar kahve yetiştirmeye en uygun 
alanların sayısında %50, orta derecede 

uygun alanların sayısında ise %31-41'lik 
bir düşüş olabileceğinin altını çiziyor.

5. Uçak yolculuklarında güvenlik
ABD Ulusal Ulaştırma Güvenliği 
Kurulu'ndan (NTSB) Bruce Landsberg 
geçen yıl Bloomberg'e verdiği demeçte, 
“İklim değişikliği nedeniyle hava sirkülas-
yonu modelleri daha az tahmin edilebilir 
hale geliyor ve bu da uçuşların güvenliğini 
tehdit ediyor, o kadar ki, türbülans; havayolu 
kazalarının en yaygın nedeni haline geldi.
2017-2020'de ABD'li kaza müfettişleri 
tarafından rapor edilen, uçaklarda kay-
dedilen ağır yaralanmaların %65'inden 
fazlası, uçakta yaşanan türbülansların 
sonucuydu.

6. Daha fazla şimşek
Yıldırım, dünyaya günde yaklaşık 8 mil-
yon kez düşüyor, ancak bu sayı küresel 
ısınma hızlandıkça önemli ölçüde arta-
bilir. Bir çalışma, her 1°C'lik ısınmanın 
yıldırım çarpmalarında %12'lik bir artışa 
yol açabileceğini tahmin ediyor.
Inside Climate News web sitesi, "İklim 
değişikliği havayı daha sıcak hale getiriyor, 
bu da havanın daha fazla nem tutmasına 
izin veriyor. Bu faktörlerin her ikisi de gök 
gürültülü fırtına olasılığını artırabilir" diyor.
Bu, yıldırımdan kaynaklanan hasarın 
artmasının muhtemel olduğu anlamına 
gelir. Yıldırım, kuru bitki örtüsü arasında 
yangınlara, elektrikli ekipman ve elektrik 
şebekelerinde büyük hasara neden olabilir. 
İklim krizinin potansiyel etkileri arasında 
daha fazla orman yangını da yer alıyor.
The Guardian'ın haberine göre, 2021'de 
Kuzey Kutbu'nun yüksek kesimlerine düşen 
yıldırım sayısı neredeyse ikiye katlandı.

7. Patlayan volkanlar
Birçok buzul, aktif volkanların kenarla-
rını kaplar. Bu buzullar eridikçe, dünya 
yüzeyindeki basınçtaki azalma volkanik 
magmanın hareketini değiştirebilir ve 
daha fazla patlamaya yol açabilir.
Tarihi volkanik kayıtları buzul örtüsüyle 
karşılaştıran bilim adamları, iklim soğu-
dukça ve buz seviyeleri genişledikçe patlama 
sayısının önemli ölçüde düştüğünü gördüler.

İklim krizi ile mücadelede ne gibi 
çözümler öne çıkıyor?
İlk sırada; iklim değişikliğine, küresel 
ısınmaya yol açan etkenlerin başında 
gelen karbon salımının ana sorumlusu 
fosil yakıtlar olması nedeniyle elektrikli 
araçlar var.
Elektrikli ulaşım araçları Çin ve Avru-
pa'daki satışların etkisiyle, geçen yıl satı-
lan tüm arabaların %10'unu oluşturdu. 
Elektrikli araç satışları 2022'de zirve yaptı
Net sıfır araç filosuna ulaşmak için 
elektrikli araçların 2060 yılına kadar 
yeni binek otomobil satışlarının yaklaşık 
%60'ını oluşturması gerekiyor. 

Bitki bazlı proteinler
Et tüketiminin büyük bir iklim etkisi 
vardır. Hayvancılık, insan kaynaklı geze-
gen ısınma emisyonlarının %14,5'inden 
sorumludur. Fasulye, mercimek, bezelye 
ve fındık gibi bitki bazlı proteinler, etten 
%90'a kadar daha az emisyon üretir. 
Burger King, St. Louis bölgesi ve çev-
resinde 59 noktada, bitki bazlı köfte-
leriyle yapılan Impossible Whoppers'ı 
test ettiğini duyurdu. “Biftek burger mi, 
yoksa balık sandviç mi?” gibi kampanya-
lar, insanları daha az kırmızı et yemeye 
teşvik ediyor. 

Yeşil gübre
Rapora göre, "yeşil gübre" üretimini 
hızlandırmak, yalnızca tarımsal gübre 
üretiminden kaynaklanan emisyonları 
azaltmakla kalmaz, aynı zamanda yeşil 
bir hidrojen ekonomisinin başlatılmasına 
da yardımcı olur.
Ticari gübrede önemli bir bileşen olan 
amonyak, şu anda fosil yakıtlar kullanı-
larak üretiliyor ve küresel karbon emis-
yonlarının yaklaşık %1,8'ini oluşturuyor. 
Ancak yenilenebilir enerji kullanılarak 
yeşil hidrojenle üretilen yeşil amonyak ile 
bu karbon salımı engellenebilir.
CO2 emisyonlarının 2021'de 33 milyar 
ton olduğu tahmin ediliyor. Bilim adam-
ları bu miktarın yılda iki milyar tonu 
aşmaması gerektiğini söylüyor. İklim 
krizi ile mücadelenin ne kadar çetin 
olduğu ortada...
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Güncel

İklimlendirme Sektörü Strateji 
Çalıştayı’nda 2028 Yılı Yol Haritası 
Belirlendi

İSİB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Şanal’ın ev sahipliğinde yaklaşık 
200’ü aşkın sektör paydaşının katılımı 

ile yapılan çalıştayda 2028 yılında ihracat 
hedeflerine yönelik interaktif bir çalışma 
gerçekleştirilirken önümüzdeki yıllarda 

sektörün gelişimi ve vizyonuna yöne-
lik beklentiler alındı. Çalıştayda ayrıca 
İSİB’in önümüzdeki yıllarda yapacağı 
etkinliklerin verimliliğini artırmak adına 
odak noktaları tespit edildi. 
Ekonomist Fatih Keresteci’nin güncel 

ekonomideki durum ve beklentilerine, 
Prof. Dr Kerem Alkin’in şirket yöne-
timlerinde kuşak çatışmalarına, Prof. 
Dr Tolga Akçura’nın ise dijitalleşme ve 
dijital dönüşüme yönelik sunumlarının 
yapıldığı çalıştayda geçtiğimiz aylarda 
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İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği’nin (İSİB), Türk İklimlendirme Sektörü’nün 2028 yılı yol haritasını 
belirlediği, stratejisini ve ekonomik gelişmeleri konuştuğu, yıl içinde yaşanan önemli idari ve ticari gelişmeleri 
üyeleri ile paylaştığı İklimlendirme Sektörü Strateji Çalıştayı 31 Ekim-2 Kasım 2023 tarihleri arasında Antalya 
Cornelia Diamond Hotel’de gerçekleştirildi. Çalıştay programı içinde İSİB İhracat Liderleri Ödül Töreni 
yapılarak dereceye giren firmalar ödüllendirildi.



Güncel

hayatını kaybeden İSİB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Levent Aydın adına 
bir anma töreni gerçekleştirildi. 
Çalıştay’ın açılış konuşmasını yapan İSİB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Şanal, 
İSİB’in pek çok alanda kapsayıcılık viz-
yonu ile sektör ihracatçılarının en önemli 
paydaşı haline geldiğini belirterek şunları 
söyledi: “Dünya İklimlendirme pazarı 
geçtiğimiz dört yıllık periyotta yüzde 
13,95 büyüyerek 580 milyar dolara ulaştı. 
Türk İklimlendirme Sektörü ise bu peri-
yotta yüzde 45’lik büyüme gösterdi. Sek-
törün alt gruplarına baktığımızda Isıtma 
Sistem ve Ekipmanları’nda dünya yüzde 
15,08 büyürken biz yüzde 23,3 büyüdük. 
Soğutma Sistem ve Ekipmanları’nda 
dünya yüzde 15,7 büyürken biz yüzde 
48,6’luk büyüme kaydettik. Hava-
landırma Sistem ve Ekipmanları’nda 
dünya yüzde 6,7 büyürken biz yüzde 
60,7 büyüme sağladık. Klima Sistem ve 
Elemanları’nda dünya yüzde 20,5 büyür-
ken biz yüzde 66,7’lik büyüme kaydettik. 
Tesisat Sistem ve Elemanları’nda dünya 
yüzde 13,3 büyürken biz yüzde 45,8 
büyüdük. Yalıtım Sistem ve Elemanla-
rında dünya yüzde 2,1 küçülürken biz 
yüzde 45,5 büyüdük. Bu sonuçlar sek-
tör olarak organize olduğumuzu, belirli 
bir strateji ile ilerlediğimizi ve sektörün 
tüm paydaşları emek harcadığımızın bir 
göstergesi. 
Türk İklimlendirme sektörü olarak ana 
hedefimiz dünya pazarından yüzde 
1,5’luk pay almak ve dış ticaret fazlası 
veren bir sektör olmak. Bu hedefe birkaç 
yıl içerisinde ulaşacağımızı düşünüyoruz. 
Bu sene yüzde 90’a yakın bir ihracatın 
ithalatı karşılama oranına ulaştık. Dün-
yadan aldığımız pay ise sektör olarak 
yüzde 1,30 oldu. Sektörün kilogram 
birim fiyatı 6,1 USD’a çıktı. Türkiye’de 
TİM verilerine göre 11. büyük sektörüz. 
Dünyada ise ihracat büyüklüğü sıralama-
sına göre 19. ülkeyiz. Sektör ihracatımız 
Ekim sonu itibariyke 6 milyar doları aştı. 
Yıl sonunda 7,2 milyar dolarlık ihracat 
büyüklüğü ile kapatacağımızı öngörü-
yoruz. 
2023 yılının ilk 11 ayında ihracatçıla-

rımız için 15 tane ayrı ülkedeki fuara 
milli katılım ve info stand modelleri-
mizle iştirak ederken İsrail, Endonezya 
ve Malezya, Rusya, Romanya, Sırbistan, 
Rusya ve Beyaz Rusya, Polonya ile ISK 
SODEX fuarı için Sektörel Ticaret 
heyeti faaliyetinde bulunduk. Pek çok 
fuarda sponsorluk ve reklam çalışma-
ları yaptık. Sektörün tüm paydaşları ile 
koordineli bir şekilde güçlü bir şekilde 
ilerliyoruz. 
Sektör Strateji Çalıştayı hakkında da 
bilgi veren Şanal, tüm paydaşlarla küre-

sel pazarlarda verimli ve etkili bir satış 
ve pazarlama stratejisi uyguladıklarını 
belirterek “2028 yılı için ülke olarak 
400 Milyar dolarlık bir ihracat büyük-
lüğü hedefimiz var. Sektör olarak biz de 
10,6 milyarlık bir ihracat büyüklüğüne 
ulaşmak istiyoruz. Bu hedef doğrultu-
sunda çalıştayımızda potansiyel hedef 
ülkelerimizi paydaşlarımızla birlikte 
belirledik. Önümüzdeki fırsatları ve 
engelleri ayrıntıları ile tartıştık. İSİB’in 
faaliyetleri ve yurtdışı stratejisini gözden 
geçirdik” dedi.
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İSİB, 2022 Yılındaki Başarılı 
İhracatçılarını Ödüllendirdi
Çalıştayın son oturumunda İSİB, 2022 
yılı içinde ihracat pazarında etkili rol 
üstlenen ve en çok ihracat gerçekleştiren 
firmaları ödüllendirdi. 

2022 yılında ödül kazanan firmalar ve 
kategorileri de şu şekilde oluştu:

EN ÇOK İHRACAT YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1
DAIKIN ISITMA VE SOĞUTMA SİSTEMLERİ SAN. 
TİC. A.Ş.

2
BOSCH TERMOTEKNİK ISITMA VE KLİMA SAN. VE 
TİC.A.Ş.

3 ELEKS DIŞ TİCARET A.Ş.

EN ÇOK ÜLKEYE İHRACAT YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 MİKROPOR MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

2 MGT FİLTRE SANAYİ VE TİCARET A. Ş.

3 ELEKS DIŞ TİCARET A.Ş.

EN ÇOK KAZAN İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 BAYMAK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

2 RİMA ISI SİSTEMLERİ SAN. A.Ş.

3 ERENSAN ISI CİHAZLARI PAZ VE SERVİSAŞ

EN ÇOK BRÜLÖR İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 TERMO ISI SİSTEMLERİ TİC. VE SAN. A.Ş.

EN ÇOK RADYATÖR İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 ELEKS DIŞ TİCARET A.Ş.

2 COPA ISI SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

3 SANİCA ISI SANAYİ A.Ş.

EN ÇOK KOMBİ-SU ISITICISI İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1
BOSCH TERMOTEKNİK ISITMA VE KLİMA SAN.VE 
TİC.A .Ş.

2
VİESSMANN MANİSA SATIŞ PAZARLAMA VE TİC. 
LTD. ŞTİ.

3 TÜRK DEMİR DÖKÜM FABRİKALARI A.Ş.

EN ÇOK SOĞUTMALI KABİN-BUZDOLABI İHRACATI YAPAN 
FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 KAPLANLAR PAZARLAMA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

2 FRENOKS İÇ VE DIŞ TİC.A.Ş.

3 AHMET YAR İÇ VE DIŞ TİCARET LTD.ŞTİ.

EN ÇOK SOĞUTMA GRUBU VE SİSTEMLERİ İHRACATI 
YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 ÜNTES ISITMA KLİMA SOĞUTMA SAN.VE TİC.A.Ş.

2
PLANER MÜHENDİSLİK SOĞUTMA KLİMA TESİSAT 
İNŞAAT SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

3 VATBUZ AKILLI İKLİMLENDİRME SİSTEMLERİ A.Ş.

EN ÇOK SOĞUTMA KULESİ İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1
NİBA SU SOĞUTMA KULELERİ SANAYİ VE TİCARET 
A.Ş.

2 CENK ENDÜSTRİ TESİSLERİ İMALAT VE TAAHHÜT A.Ş.

EN ÇOK EŞANJÖR-BATARYA İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 KARYER ISI TRANSFER SAN.VE TİC.A.Ş.

2 FRİTERM TERMİK CİHAZLAR SAN.VE TİC.A.Ş.

3
TERMOKAR ISITMA SOĞUTMA KLİMA CİHAZLARI 
SAN. VE TİC. A.Ş.

EN ÇOK SPLİT KLİMA İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1
DAIKIN ISITMA VE SOĞUTMA SİSTEMLERİ SAN. 
TİC. A.Ş.

EN ÇOK PLASTİK BORU VE BAĞLANTI ELEMANLARI 
İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1
FIRAT PLASTİK KAUÇUK SANAYİİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ

2 FORMÜL PLASTİK VE METAL SAN. A.Ş.

3
ERYAP GRUP YALITIM MALZEMELERİ SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş

EN ÇOK METAL BORU VE BAĞLANTI ELEMANLARI 
İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1
KONVEYÖR BEYAZ EŞYA VE OTOMOTİV YAN SAN. 
TİC. A.Ş.

2
MG GROUP İKLİMLENDİRME ELEMANLARI SAN. VE 
TİC. A.Ş.

3 CANTAŞ İÇ VE DIŞ TİCARET SOĞUTMA SİS. SAN. A.Ş.

EN ÇOK VANA İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 FAF VANA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

2 DUYAR VANA MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

3 ASTEKNİK MAKİNA SAN. VE TİC. A. Ş.

EN ÇOK POMPA VE AKSAMLARI İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 TOTOMAK MAKİNA VE YEDEK PARÇA SAN.VE TİC.A.Ş.

2
PH POMPA HİDROFOR VESU SİSTEMLERİ SAN.VE 
TİC.A.Ş.

3 TÜRBOSAN TÜRBOMAKİNALAR SAN. VE TİC.A.Ş.

EN ÇOK ASPİRATÖRLER, FANLAR VE FANLI ÜNİTELER 
İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1
FRANKE MUTFAK VE BANYO SİSTEMLERİ SANAYİ VE 
TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

2
BAHÇIVAN ELEKTRİK MOTOR SANAYİ VE TİCARET 
LTD.ŞTİ.

3 ENEKO İTHALAT VE İHRACAT PAZARLAMA A. Ş.

EN ÇOK HAVA TEMİZLEYİCİ-FİLTRE İHRACATI YAPAN 
FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 MİKROPOR MAKİNA SAN. VE TİC. A. Ş.

2 MGT FİLTRE SANAYİ VE TİCARET A. Ş.

3 ULPATEK FİLTRE TİCARET SANAYİ A. Ş.

EN ÇOK KLİMA SANTRALİ, ROOFTOP, FANCOİL, PAKET TİPİ 
KLİMA İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 ALARKO CARRİER SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

2
SYSTEMAIR HSK HAVALANDIRMA ENDÜSTRİ SAN. 
VE TİC. A.Ş.

3 ÜNTES ISITMA KLİMA SOĞUTMA SAN.VE TİC.A.Ş.

EN ÇOK HAVA KANALI İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 AFS FLEXIBLE KANAL TİCARETİ A.Ş.

EN ÇOK İZOLASYON MALZEMESİ İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 ODE YALITIM SAN. VE TİC. A. Ş.

2 İZOCAM TİCARET VE SANAYİ A.Ş.

3 KNAUF INSULATION İZOLASYON SAN. VE TİC. A.Ş.

EN ÇOK İHRACAT YAPAN MEKANİK TESİSAT VE TAAHHÜT 
FİRMASI

SIRALAMA UNVAN

1 PNS TEKNİK MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

2
DEMTA ISI VE ENDÜSTRİYEL TESİSLER SAN.VE TİC.
LTD.ŞTİ.

3
MEK-ART MEKANİK TASARIM MÜH. MÜŞ. İNŞ. TAH. 
SAN. VE TİC. TD. ŞTİ.

EN ÇOK BOYLER İHRACATI YAPAN FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 ISITES ISI INS.SAN.VE TIC. A.Ş.

2 BAYMAK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

3 WENTA MÜHENDİSLİK VE DIŞ TİCARET A.Ş.

EN ÇOK SOĞUK ODA VE EKİPMANLARI İHRACATI YAPAN 
FİRMA

SIRALAMA UNVAN

1 IBS DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

2 FRİGOBLOCK

3 CANTAŞ
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Bir Isı Pompalı Isı Geri Kazanım 
Cihazının Performansının Farklı 
Soğutucu Akışkanlara Göre Değişimi

Özet

Soğutma çevrimi günümüzde bir-
çok uygulamada kullanılmaktadır. 
Ev tipi klimalar, VRF-VRV sis-

temleri, çatı tipi klima cihazları, havuz 
nem alma cihazları ve klima santralle-
rindeki direkt genleşmeli sistemler en 
yaygın örneklerdir. Soğutma çevriminde 
soğutucu akışkan, kompresör tarafından 
mekanik olarak sıkıştırılarak basınçlan-
dırılır. Buharlaştırıcı ile soğutucu akış-
kanın üzerine alınan ısı, yoğuşturucu 
vasıtasıyla soğutucu akışkandan atılır. 
Soğutma çevrimlerinde genel olarak 
R22, R404A, R407C, R410A, R32 gibi 

soğutucu akışkanlar kullanılmaktadır. 
Son dönemlerde ise ozon tabakasın-
daki hasar ve küresel ısınmayı azaltmak 
için küresel ısınma potansiyeli (GWP) 
değeri en düşük soğutucu akışkanlara 
göre sistemler revize edilmektedir. Bu 
çalışmada kanatçıklı borulu ısı değiş-
tirgecine sahip bir ısı geri kazanımlı ısı 
pompasının, farklı soğutucu akışkanlara 
göre kapasite, maliyet ve verim değerleri 
incelenmiştir. Matematiksel model olarak 
kesit-kesit metoduna göre ısı değiştirgeci 
ısı transferi ve akışkan hesapları yapılmış 
ve buna göre çevrimdeki gerekli soğutucu 
akışkan miktarı hesaplanmıştır.

Anahtar kelimeler: Kanatçıklı borulu 
ısı değiştirgeci, evaporatör, kondenser, 
soğutma çevrimi, soğutucu akışkan, 
küresel ısınma potansiyeli (GWP), hava 
dağılımı, devreleme algoritması, soğutma 
çevrimi simülasyonu, soğutucu akışkan 
miktarı hesaplama

Variation of Performance 
of a Heat Pump Heat 
Recovery Device for Different 
Refrigerants
The refrigeration cycle is used in many 
applications today. Residental air con-
ditioners, VRF-VRV systems, rooftop 

Soykan Yaşar, Zeki Peker, Meltem Koçak
Eneko Havalandırma ve Isı Ekonomisi Sist. Tekn. Mak. San.ve Tic. A.Ş.
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air conditioners, pool dehumidifiers and 
direct expansion systems in air handling 
units are the most common examples. 
In the refrigeration cycle, the refrigerant 
is pressurized by mechanical compres-
sion by the compressor. The heat gained 
from the refrigerant by the evaporator, 
is removed from the refrigerant by con-
denser. Refrigerants such as R22, R404A, 
R407C, R410A, R32 are generally used 
in refrigeration cycles. Recently, systems 
have been revised according to the refri-
gerants with the lowest global warming 
potential (GWP) value due to reduce 
damage to the ozone layer and global 
warming. In this study, the capacity, cost 
and efficiency values of a heat recovery 
heat pump with a finned tube heat exc-
hanger were investigated according to 
different refrigerants. As a mathematical 
model, heat exchanger heat transfer and 
fluid calculations were made according 
to the section-section method and the 
required amount of refrigerant in the 
cycle was calculated accordingly.
Keywords: Finned tube heat exchan-
ger, evaporator, condenser, refrigera-
tion cycle, refrigerant, global warming 
potential (GWP), air distribution, circuit 
algorithm, refrigeration cycle simulation, 
refrigerant amount calculation

Giriş
Soğutma çevrimi günümüzde birçok 
uygulamada kullanılmaktadır. Ev tipi 
klimalar, VRF-VRV sistemleri, çatı tipi 
klima cihazları, havuz nem alma cihazları 
ve klima santrallerindeki direkt genleşmeli 
sistemler en yaygın örneklerdir. Soğutma 
çevriminde soğutucu akışkan kompresör 
tarafından sıkıştırılarak buharlaştırıcı ile 
soğutucu akışkanın üzerine alınan ısı 
yoğuşturucu vasıtasıyla soğutucu akış-
kandan atılır. İklimlendirme cihazlarında 
genel olarak R22, R407C, R410A, R32 
gibi soğutucu akışkanlar kullanılmaktadır. 
Son dönemlerde ise ozon tabakasındaki 
hasar ve küresel ısınma sebebiyle küre-
sel ısınma potansiyeli (GWP) değeri en 
düşük soğutucu akışkanlara göre sistemler 
revize edilmektedir. Bu çalışmada kanat-

çıklı borulu ısı değiştirgecine sahip bir ısı 
geri kazanımlı ısı pompasının, farklı soğu-
tucu akışkanlara göre kapasite, maliyet ve 
verim değerleri incelenmiştir. Matema-
tiksel model olarak kesit-kesit metoduna 
göre ısı değiştirgeci ısı transferi ve akışkan 
hesapları yapılmış ve buna göre çevrim-
deki gerekli soğutucu akışkan miktarı 
hesaplanmıştır.

Soğutucu akışkanların küresel 
ısınmaya etkisi
1990 yıllarında ozon tabakasını tahrip 
eden hidrokloroflorokarbonlar (HFC) 
Montreal Protokolü ile kullanım dışı kal-
mıştır. Bu doğrultuda birçok soğutucu 
akışkanın ozon tabakasına zarar verici 
etkisi sıfırlanmış olsa da küresel ısınmaya 
etkileri hala devam etmektedir.
Küresel ısınma potansiyeli (GWP), deği-
şik sera gazlarının, karbondioksit referans 
değer (1) kabul edilerek 100 yıllık bir süre 
zarfındaki etkisini ifade etmektedir. Bu 
faktörler aynı zamanda bu gazların küre-
sel ısınmaya etkisini de belirlemektedir. 
Geçen yüzyıl süresince gezegenimizde 
0,5°C'lık artma, deniz seviyesinde 20 
cm’lik yükselme gerçekleşmiştir. 2100 
yılına kadar ise sıcaklık artışının 3°C'lik 
bir artışa ve deniz seviyesinde ise 110 
cm yükselme olması beklenmektedir. 
(AKSAY, ve diğerleri, 2005) Bu noktada 
1990 yılından bu yana da bina soğut-
masına harcanan enerjinin neredeyse 3 
katına çıktığı düşünülürse, bu sistemlerin 
verimliliği ve bu sistemlerde kullanılan 
soğutucu akışkanların küresel ısınmaya 
etkisinin en az olacak şekilde seçilmesi 
ve tasarlanması ciddi önem taşımaktadır. 
Tablo 1’de iklimlendirme cihazlarında 
kullanılan soğutucu akışkan tipleri 
ve ODP, GWP değerleri belirtilmiş-
tir. Ozon tabakası incelmesine katkısı 
olduğu için R22 gazı Avrupa’da 2004 
yılından, Türkiye de ise 2015 yılından 
itibaren kullanımı yasaklı durumdadır.
Bu gaz yerine kullanılan R410A ve 
R407C gazlarının ise ozon tabakasının 
incelmesine etkisi olmasa da küresel 
ısınma potansiyeli muadili olan R32’ye 
göre 2-3 kat aralığında daha yüksektir.

Tablo 1: İklimlendirme cihazlarında kul-
lanılan soğutucu akışkan tipleri ve ODP, 
GWP değerleri
Soğutucu 
akışkan ODP GWP

(100 yıl)
R32 0 675
R410A 0 2088
R407C 0 1774
R22 0,055 1810

1 Çevrim Hesaplamaları
İklimlendirme cihazlarında termodina-
mik dengenin sağlanması için 4 ana ekip-
man, kompresör, yoğuşturucu, buharlaştı-
rıcı ve genleşme vanası kullanılmaktadır. 
Bu ekipmanların birbirine bağlanması 
için bakır boru, boru içi nemin ve pislik-
lerin tutulması için kurutucu, soğutucu 
akışkanın durumunun gözlenmesi için 
gözetleme camı, akışkanın yönlendiril-
mesi için selenoid vana gibi ekipmanlar 
kullanılmaktadır. Bu çalışmada buhar-
laştırıcı, yoğuşturucu için ısı transferi ve 
akışkan hesapları yapılırken, bakır boru-
larda ise akışkan basınç düşümleri ve 
soğutucu akışkan miktarının hesaplana-
bilmesi için akışkan hesapları yapılmıştır.

Çevrim hesapları yapılırken iteratif 
bir matematiksel metot kullanılmıştır. 
Buharlaşma ve yoğuşma sıcaklıklarına 
göre kompresör polinomlarından elde 
edilen akışkan debisi sırayla basma 
borusu, kondenser, likit hattı borusu, 
buharlaştırıcı ve dönüş hattından geçiri-
lerek kullanıcının giriş parametrelerine 
göre sistem denge noktası hesaplanmak-
tadır. Şekil 1’de hesaplama algoritması 
detaylı olarak belirtilmiştir.

1.1 Kanatçıklı borulu ısı 
değiştirgeci ısı transferi ve 
basınç kaybı hesapları
Bu çalışmada, sistem denge noktasını 
ve kanatçıklı boruların içerisindeki akış-
kan kütle miktarını hesaplamak için ısı 
değiştirgeçleri için kesit-kesit matema-
tiksel modeli kullanılmıştır. (Yaşar, ve 
diğerleri, 2020) Kesit-kesit modeli ve 
diğer matematiksel modeller Şekil 2’de 
gösterilmiştir.
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Isı değiştirgecindeki akışkan tarafı ısı 
transfer hesapları için Thome ve arkadaş-
larının geliştirdiği yoğuşma (Thome, ve 
diğerleri, 2003) ve buharlaşma (Thome, ve 
diğerleri, 2005) formülleri kullanılmıştır. 
Tek faz da ise Gnelski’nin geliştirdiği for-
müller kullanılmıştır. (Gnielinski, 1976). 
Sürtünmeye dayalı basınç kaybı hesapları 

için buharlaşma durumunda yine Thome 
ve arkadaşlarının (Thome, ve diğerleri, 
2007) geliştirmiş olduğu formüller kulla-
nılırken, yoğuşmada Souza ve arkadaşları-
nın (Souza, ve diğerleri, 1992) geliştirmiş 
olduğu formüller kullanılmıştır. Tek fazlı 
durumda ise Ragazzi ve arkadaşlarının 
geliştirmiş olduğu formüller kullanılmıştır. 

Dalgalı tip kanatçık yapısı kullanıldığı 
için, hava tarafı ısı transferi ve basınç 
kaybı hesabı için Wang ve arkadaşları-
nın (Wang, ve diğerleri, 2002) Colburn 
J ve fan sürtünme faktörüne göre geliş-
tirmiş olduğu formüller kullanılmıştır. 
Katsayılar her kesit için farklı hava giriş 
çıkış koşullarında, tüm eşanjör yüzeyi için 
hesaplanmıştır.
Isı transferi hesaplamalarında ise çıkış 
sıcaklığı girilmesine gerek olmayan ve 
hesaplama süresi daha kısa olan ε-NTU 
metodu kullanılmıştır. (Incorpera, ve 
diğerleri, 2006). Kanatçık veriminde 
ise Schmidt metodu (Schmidt, 1949) 
kullanılmıştır. ε-NTU metodunda kuru 
yüzeyler için aşağıdaki formüller kullanı-
lırken ıslak yüzeyler için Harms ve arka-
daşlarının (Harms, ve diğerleri, 2003) 
oluşturduğu modifiye edilmiş formüller 
kullanılmıştır.

Eğer Cmin is karışan ve Cmax is karış-
mayan ise,

Tek faz için

Eğer Cmin is karışmayan ve Cmax is karı-
şan ise,

Eğer Cmin ve Cmax are karışmayan ise, 
(McQuiston, 1994)

Isıl kapasite hesabı:

Çift faz için:

Toplam ısı transfer katsayısı

Şekil 1: Simülasyon programı algoritması

Şekil 2: Isı değiştirgeci hesaplamalarında kullanılan matematiksel modeller
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1.1.1 Boru dizilimi 
Soğutma çevrimi simülasyonlarında boru 
iz takibi ve kesit-kesit modeli, tasarım 
koşulunda sistem içerisinde olması gere-
ken gaz miktarının hesaplanması için 
büyük önem taşımaktadır. Literatürde, 
Domanski ve Jiang gibi araştırmacıların 
boru iz takibi yapmak için geliştirdiği 
ve “Junction Tube Matrix” olarak adlan-
dırdığı matriks sistemler bulunmaktadır 
( Jiang, ve diğerleri, 2006) (Domanski, P. 
A.; Yashar, D., 2004). Şekil 5’de elektrik 
devre analizine benzer yapıda incelenmiş 
bir devreleme sisteminin örneği verilmiş-
tir. Şekil 3’te akışkanın yönleri sayfa içine 
ve dışına göre tarif edilmiş olup, çizgilerle 
de borulardan geçiş noktaları (kuruve yer-
leri) belirtilmiştir. Akışkan 1 ve 5. boru-
lardan geçiş yapıp, 2 ve 6. boruları takip 
ederek 3 boruda birleşmiş, 7,4 ve 8 no’lu 
boruları takip ederek akışkan devreden 
çıkmıştır. Bu örnekten yola çıkılarak, bu 
çalışmada da devredeki akışkan borulara 
giriş sıralaması ve yönleri tarif edilmiş ve iz 
takibi yapılmıştır. Boru iz takibi ile;
1. Akışkan faz durumu ve basınç kayıpları 

her devre için hesaplanabilir.
2. Akışkan debisi her devre için ayrı ayrı 

hesaplanabilir.
3. Farklı devrelerde, farklı akışkan tipleri 

ile kapasite hesaplanabilir.
4. Borular üzerinden geçen havanın 

homojen olmadığı durumlarda hesap-
lamalar yapılabilir.

5. Her kesitte sistemde olması gereken 
soğutucu akışkan miktarı hesaplana-
bilir.

6. Aynı devre içerisinde ayrılan ve birle-
şen hatların kapasiteleri hesaplanabilir.

Bu çalışmada farklı akışkanların çalışma 
noktaları incelendiği için hava dağılımı 
ısı değiştirgeçleri için homojen olarak 
alınmıştır.

Şekil 3: Ayrışma ve birleşme boru dizilimi 
elektrik analojisi (Jiang, ve diğerleri, 2006)

1.2 Kompresör hesaplamaları
HVAC'da scroll ve pistonlu kompresör 
tipleri yaygın olarak kullanılmaktadır. En 
yaygın performans hesaplaması, komp-
resörlerin emme ve basma doyma sıcak-
lıklarının polinom katsayılarını içeren 
ARI modelinin (ARI, 2001) derecelen-
dirme standardıdır. Formüldeki her kat-
sayı, belirli derecelendirme koşulları için 
geçerlidir. Bu nedenle kompresör üreti-
cileri, belirli bir kompresörün soğutma 
kapasitesini, güç girişini, kütle akışını ve 
akımını hesaplamak için Ci ve Di katsa-
yılarını yayınlamaktadır.

Kapasitif değerlerin diğer aşırı kızdırma 
değerlerine göre değişimini hesaplaya-
bilmek için kütlesel debinin düzeltilmesi 
gerekir. (ARI, 2001) Kızdırma sıcaklığın-
daki değişikliğin güç tüketimi üzerinde 
ihmal edilebilir bir etkisi vardır.

Ayrıca aşırı soğutma derecesi pratik 
alanda değiştirilebilir. Bu nedenle komp-
resör kapasitesi ve COP değerleri entalpi 
farkına göre düzeltilmelidir.

1.3 Bakır boru hesaplamaları
Sistemde kullanılan bakır borulamalar 
yatay ve dikey olarak tanımlanmaktadır. 
Yatay borularda sürtünme ve hızlanmaya 
yönelik basınç kayıpları hesaplanırken, 
dikey borularda ekstra olarak yer çekimi 
kaynaklı basınç kayıpları da ilave edil-
mektedir. (Ragazzi, ve diğerleri, 1991)
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Şekil 4: Soğutma Çevrimi PH diagramı (Coolselector2)
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Sıvı ve likit faz için sürtünmeye dayalı 
basınç kaybı;

1.4 Soğutucu Akışkan Miktarı
Soğutucu akışkan kütle miktarı hesaplar-
ken faz durumu göz önüne alınmalıdır. 
Soğutucu akışkanın tek fazda olduğu 
durumda kesit hacmi ve yoğunluğa göre 
hesap yapılabilirken, çift faz bölgesinde 
akışkanın gaz ve sıvı fazlarında homo-
jen dağılım olmadığından void fraction 
kavramının hesaplanması gerekmektedir. 
Void fraction kavramı bir kanalda bulu-
nan gaz fazı hacminin kanalın toplam 
hacmine oranı olarak tanımlanabilir. Bu 
noktada Void fraction kavramının hesabı 
için kesit içerisinde gaz fazı hızının sıvı 
fazına oranı olan Slip ratio kavramı da 
hesaplanmalıdır. Literatürde slip ratio 
hesaplaması için bir çok çalışma olmakla 
beraber, bu çalışmada Hughmark (Rice, 
1987) korelasyonu kullanılmıştır.

Tek fazı bölgesinde soğutucu akışkan 
miktarı için

Çift faz bölgesinde soğutucu akışkan 
miktarı için

Kh parametresi Z parametresine bağlı 
bir fonksiyon olup değerleri Tablo 2 de 
belirtilmiştir. α parametresi hesaplamada 
yine α parametresi içerdiğinden hesap-
lama iteratif olarak çözülmelidir. 

Tablo 2: Hughmark parametreleri
Z Kh

1,3 0,185
1,5 0,225
2 0,325
3 0,49
4 0,605
5 0,675
6 0,72
8 0,767

10 0,78
15 0,808
20 0,83
40 0,88
70 0,93

130 0,98

1.5 Çevrim Girdileri
Simülasyon programına buharlaştırıcı, 
yoğuşturucu notasyonları, bakır boru 
çap ve metrajları ile kompresör model 
ve adetleri tanımlanmaktadır. Bunun 
haricinde giriş sıcaklık, nem hava debisi 
verileri ile soğutucu akışkan tipi verileri 
girilmektedir. 

1.5.1 Ekipman seçimleri
Simülasyonu yapılan cihaz plakalı ısı 
geri kazanımlı bir ısı pompasıdır. Bu 

tip cihazlar genel anlamda taze hava ile 
mahalin havalandırılması sırasında ek 
olarak havanın şartlandırılması için en 
az miktarda enerji harcanması amacı için 
çalışmaktadır. Plakalı ısı değiştirgeçleri 
verim olarak %45-55 seviyelerinde kal-
maktadır. Bu da mahalden taze havaya 
aktarılan enerjinin %45-55 seviyesinde 
olduğu anlamına gelmektedir. Arta kalan 
miktar ise ısı pompası vasıtasıyla alın-
maya çalışılmaktadır. Şekil 5’te cihazın 
iç yerleşimi ve hava giriş-çıkış konfigü-
rasyonu belirtilmiştir.
Yapılan soğutma çevrimi simülasyon 
çalışmalarında R410A, R32, R407C 
için aynı ısı değiştirgeçlerini kullanıl-
mış, kapasitenin sağlanabilmesi içi 
R22’de diğer tüm geometrik özellikler 
aynı tutularak sadece lamel aralığı 2,5 
mm’den 2,3 mm’e indirilmiştir. Isı değiş-
tirgeçlerinin geometrik özellikleri Tablo 
3’te belirtilmiştir. 
Kompresörler farklı süpürme hacim-
lerinde, soğutucu akışkana uygun ola-
rak sistemin aynı soğutma kapasite-
sini sağlayabilmesi için seçilmiştir. Bu 
çalışmada kullanılan kompresörlerin 
süpürme hacimleri Tablo 4’te veril-
miştir.

Şekil 5: Cihaz yerleşimi
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Tablo 3: Buharlaştırıcı ve yoğuşturucu 
geometrik özellikleri
Açıklama Yoğuşturucu Buharlaştırıcı

Br
Soğutucu 
Akışkan

R410A, 
R32, 

R407C
R22

R410A, R32, 
R407C, R22

Sıra Sayısı 3 3 4 ad

Tüp sayısı 20 20 20 ad

Lamel boyu 825 825 825 mm

Boru et 
kalınlığı

0,4 0,4 0,4 mm

Boru dış çapı 9,52 9,52 9,52 mm

Boru enine 
mesafe

22 22 22 mm

Boru 
yüksekliğine 
mesafe

25 25 25 mm

Devre sayısı 5 5 5

Lamel kalınlığı 0,1 0,1 0,1 mm

Lamel arası 2,5 2,3 2,1 mm

Fin tipi Dalgalı Dalgalı Dalgalı

Dalga 
üçgen enine 
mesafesi

6,24 6,24 6,24 mm

Dalga açısı 7,1 7,1 7,1 Derece

Dalga 
yüksekliği

0,8 0,8 0,8 mm

Şekil 6’da hava akış yönleri ile her devreye 
yönelik boru giriş-çıkış yönleri ve dizilimi 
tarif edilmiştir. Boru iz takibinde ‘Z’ tipi 
devreleme kullanılmıştır. 

Tablo 4: Kompresörler ve süpürme 
hacimleri

Model Soğutucu 
Akışkan

Süpürme 
Hacmi

SM110-4 R22 144,2 cm3

SH090-4 R410A 84,4 cm3

DSF090-4 R32 81,3 cm3

SZ110-4 R407C 144,2 cm3

Cihaz bakır borulamasında kullanılan 
boru çapları ve miktarları yatay ve dikey 
Tablo 5’te verilmiştir.

Tablo 5: Bakır borulama yatay-dikey 
mesafeler 
Açıklama Tip Miktar Br
Basma 
borusu

Ø22,2 
yatay 2 m

Basma 
borusu

Ø22,2 
dikey 0.5 m

Likit borusu 
(Genl.vanası 
öncesi)

Ø15,87 
yatay 2 m

Likit borusu 
(Genl.vanası 
sonrası)

Ø15,87 
yatay 0 m

Emiş borusu Ø28,67 
yatay 2 m

Emiş borusu Ø28,67 
dikey 0.5 m

1.5.2 Giriş hava koşulları ve 
simülasyon sonuçları
Cihaz çalışma prensibi olarak mahaldeki ısı 
enerjisi karışım olmadan, taze havaya plakalı 
ısı değiştirgeci vasıtasıyla aktarılmaktadır. 
Sonrasında taze hava tarafında plakalı ısı 
değiştirgecinden çıkan hava yoğuşturucuya, 
mahalden gelen hava tarafında ise buhar-
laştırıcıya girmektedir. Dolayısıyla bu ısı 
değiştirgeçlerine giren hava koşulları plakalı 
ısı değiştirgecinden çıkış koşulları olarak baz 
alınmıştır. Tablo 6’t sistemdeki ekipmanlara 
ilişkin giriş koşulları belirtilmiştir.

Tablo 5: Buharlaştırıcı ve yoğuşturucu 
hava giriş değerleri
Dış hava koşulu 5/72 °C/%RH
Dış hava koşulu 
entalpi 14,8 kj/kg

Dış hava yoğunluğu 1,266 kg/m3

İç hava koşulu 25/28 °C/%RH
İç hava koşulu 
entalpi 39,1 kj/kg

İç hava yoğunluğu 1,18 kg/m3

Buharlaştırıcı girişi 15,5/35,9 °C/%RH
Yoğuşturucu girişi 14,6/53,4 °C/%RH
Buharlaştırıcı hava 
debisi 4000 m3/h

Yoğuşturucu hava 
debisi 4000 m3/h

Transfer edilebilecek 
kapasite 33,02 kW

Şekil 6. Simülasyonda kullanılan ısı 
değiştirgeçlerinin devrelemesi

Tablo 6: Buharlaştırıcı ve yoğuşturucu hava giriş değerleri
Soğutucu Akışkan R410A R32 R407C R22
Isıtma kapasitesi kW 23,25 23,45 24,05 23,75
Kompresör çek. güç kW 6,02 6,09 7,00 6,64
R410A gazına göre kompresör çekilen güç artışı % 1,00 1,16 16,28 10,30
EER 2,82 2,81 2,44 2,57
Akışkan kütle mikt. kg 3,28 2,83 2,98 2,99
Basma basıncı bar 27,94 27,91 19,47 17,60
Kompresör basma yoğuşma sıcaklığı C 46,60 45,50 49,70 46,30
Kompresör basma sıcaklığı C 90,69 117,06 95,35 105,65
Emiş basıncı bar 7,29 7,52 4,09 4,08
Kompresör emiş buharlaşma sıcaklığı C -2,40 -2,00 -3,00 -5,60
Kompresör giriş sıcaklığı C 5,60 6,00 5,00 2,40
Aşırı kızdırma sıcaklığı C 8 8 8 8
Transfer edilebilecek kapasite 33,02
Isı geri kazanım kapasitesi kW 14,1 14,1 14,1 14,1
Kompresörden transfer edilen enerji kw 17,00 17,10 17,10 17,05
Plakalı ısı geri kazanım verimi % 51
Sistemin toplam geri kazanım verimi % 94,19 94,49 94,49 94,34
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4 ayrı soğutucu akışkana göre simülasyon 
yapılmış olup sistemdeki gaz miktarları, 
soğutma kapasitesi ve verimlilik değer-
leri hesaplanmıştır. Tablo 6’te simülas-
yon sonucuna ait veriler belirtilmiştir. 
Simülasyonda buharlaştırıcı çıkışı aşırı 
kızdırma 8K ve yoğuşturucu sonrasında 
aşırı soğutma değerleri 5K olarak sabit 
tutulmuştur. 

Sonuçlar
Bu çalışmada, endüstriyel ve ev tipi ısı 
pompası cihazlarında en çok kullanılan 
R407C, R410A, R32, R22 gazları ile, 
ısı pompalı bir ısı geri kazanım kaza-
nımının sistem simülasyonları yapılmış 
ve kıyaslanmıştır. R410A gazı R32 gazı 
ile birbirine çok yakın performans verir-
ken, R407C ve R22 gazlarının verim-
liliği daha düşük kalmıştır. Bu gazlar 
içerisinde R22 gazının ozon tabakasına 
zarar verme potansiyelinin de olduğu 
düşünüldüğünde kullanılmamasının her 
yönden pozitif etkiye sebep olacaktır. 
R410A ve R32 gazı kıyaslandığında ise, 
R32 gazının benzer sistem için daha az 
kullanımı ve küresel ısınmaya etkisinin 
R410A gazına göre 3 kat daha az olması 
sebebiyle R410 a gazına göre daha makul 
olmaktadır.

Sembol Listesi
Alfabetik
Ac Minimum akış alanı m2

Ao Toplam yüzey alanı m2

Ai Boru iç yüzey alanı m2

Cmin Minimum ısıl kapasite j/Ks

Cmax Maksimum ısıl kapasite j/Ks

Cr Isı kapasite oranı j/Ks

Cair Havanın ısıl kapasitesi j/kgK

Cref Havanın ısıl kapasitesi j/kgK

Cpair Soğutucu akışkanın özgül ısısı j/kgK

Dc Kolar çap m

do Boru dış çapı m

di Boru iç çapı m

f Sürtünme faktörü

Fp Kanatçık arası mesafe m

Gair Minimum akış alanına göre 
hava kütlesel akısı

kg/m2s

Gref Akışkan kütlesel akı kg/m2s

href Akışkan tarafı ısı transfer 
katsayısı

W/m2K

hair Kuru hava ısı transfer katsayısı W/m2K

j Colburn-j faktörü

ktube Boru için ısıl iletkenlik katsayısı W/mK

m Akışkan debisi kg/s

mref Soğutucu akışkan miktarı kg

mw Nem alma miktarı kg

N Sıra sayısı

NTU Transfer element sayısı 

Qc Soğutma kapasitesi kW

Qh Isıtma kapasitesi kW

Qsens Duyulur kapasite kW

Qp,in Çekilen güç kW

Pt Boru yüksekliğine mesafe m

Pt Boru enine mesafe m

PrL Sıvı faz için Prandtl sayısı

ReDC Kolar çapa göre reynold sayısı

RHa,e,in Buharlaştırıcı giriş bağıl nemi %

RHa,e,out Buharlaştırıcı çıkış bağıl nemi %

RHa,c,in Yoğuşturucu giriş bağıl nemi %

RHa,c,out Yoğuşturucu çıkış bağıl nemi %

Ta,e,in Buharlaştırıcı giriş sıcaklığı °C

Ta,e,out Buharlaştırıcı çıkış sıcaklığı °C

Ta,c,in Yoğuşturucu giriş sıcaklığı °C

Ta,c,out Yoğuşturucu çıkış sıcaklığı °C

Tsc,comp Kompresör aşırı soğutma 
sıcaklığı 

°C

Tsc,cond Yoğuşturucu aşırı soğutma 
sıcaklığı

°C

Tsh,c Kompresör aşırı ısıtma sıcaklığı °C

Tsh,e Buharlaştırıcı aşırı ısıtma sıcaklığı °C

Va,e,in Buharlaştırıcı giriş hava debisi m3/h

Va,c,in Yoğuşturucu giriş hava debisi m3/h

Va,e,out Buharlaştırıcı çıkış hava debisi m3/h

Va,c,out Yoğuşturucu çıkış hava debisi m3/h

 Vsec Kesit hacmi m3

Yunan alfabesi

∆Pfric Basınç farkı Pa

∆Pfric Sürtünme kaynaklı basınç farkı Pa

∆Paccel İvmelenme kaynaklı basınç farkı Pa

∆Pgrav Yerçekimi kaynaklı basınç farkı Pa

β Homojen void fraction

α Void fraction

εsp Tek faz etki katsayısı

εtp Çift faz etki katsayısı

ηsurf Kuru yüzey verimi

ρV Gaz yoğunluğu kg/m3

ρL Sıvı yoğunluğu kg/m3

ρm Ortalam yoğunluk kg/m3

ρ1 Giriş yoğunluğu kg/m3

ρ2 Çıkış yoğunluğu kg/m3

σ Yüzey gerilimi N/m
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